



## سازوکار واگذاری طرح‌های عمرانی توسط دستگاه‌ها تعیین شد

صفحه ۲



## پایان عمر گازهای فلر نزدیک شد

صفحه ۷

# واگذاری صفر تا صد بازار کالاهای اساسی به اتاق اصناف

صفحه ۳

## وضعیت ذخایر ارزی بسیار خوب است اما ارز مفت به کسی نمی‌دهیم

صفحه ۵



طرح اختصاصی عصر اقتصاد :: علی قناعت

صفحه ۴



## توصیه‌های وزیر کشور به استانداران در ۱۰۰ روز مانده به انتخابات

صفحه ۲

## طوفان الاقصی و شکست نظم آمریکایی

دبدری علنی بین بایدن و نتاهو شکل نگرفت تا اینکه در شهریورماه امسال در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک سرانجام با یکدیگر دیدار کردند که البته این دیدار در شرایطی انجام شد که بایدن می‌خواست درگیری در شهرک‌سازی اسرائیل را مهار کند و اما نتوانست موفق به مهار این رژیم شود تا اینکه کابینه اسرائیل وارد جنگ غزه شد و در پی ناکامی و شکست و نداشتن دستاورد نظامی اسرائیل عملاً فرماندهی جنگ را برعهده گرفت تا بر ناکامی‌های دیگر اضافه نشود. البته نکته مهم اینکه، حمله حماس به رژیم صهیونیستی ناشی از فشار بیش از اندازه دولت راست گرای اسرائیل بود.

پنجم شکست پی در پی آمریکا در مهار نزدیک عربستان به سمت چین و رابطه چین با ایران یکی از دلایل گرایش عربستان در توسعه روابط با چین، تنوع در روابط خارجی خود با چین است که از این طریق، ضمن ایجاد توازن در عرصه سیاست خارجی‌اش، زمینه را برای بهره برداری از ظرفیت‌های همه، در راستای منافعش هموار می‌کند. عربستان در واقع تلاش می‌کند با تقویت روابط خود با چین میزان اتکا خود به آمریکا را کاهش داده و با تغییر جهت کریدورهای قدرت در چهارچوب نظام بین‌الملل از غرب به شرق، هماهنگ سازد که در این زمینه آمریکا نتوانست این را مهار کند.

دومین ناکامی بایدن در مهار خود چین بود. گرچه بایدن تلاش کرد تا با ایجاد سازوکار گفت‌وگوی امنیتی چهارگانه موسوم به کواد شامل (گفت‌وگو‌های امنیتی بین آمریکا، ژاپن، استرالیا و هند)؛ ائتلاف رهبران سه کشور استرالیا، آمریکا و انگلیس و پیمان دفاعی نظامی؛ بازآرندگی پاسیفیک و همکاری دفاعی چند جانبه؛ بازسازی ائتلاف‌های دوجانبه و منطقه شرق آسیا (آمریکا، ژاپن، تایلند و فلپین و کره جنوبی) و بازسازی ائتلاف با ژاپن و حفظ اتحاد امنیتی نظامی با تایوان، چین و حتی روسیه را در جنگ با اوکراین مهار کند، اما موفق نشد.

زیرا چین در دو دهه گذشته توانمندی اقتصادی، تجاری و فناوری خود را سرعت بخشیده و از این طریق میزان مرادوات خود را در این عرصه‌ها با اکثر کشورهای جهان در سطوح بی‌سابقه‌ای افزایش داده است و این قرار گرفتن، همچنین چین که به سرعت در هرم قدرت جهانی در حال پیشتاری است، این روند به نظر محدودیت‌های سیاسی را برای آمریکا در صحنه رقابت‌های ژئواستراتژیکی ایجاد خواهد کرد. چین اکنون در حال گسترش نفوذ و قدرت خود در غرب آسیاست و حتی این راهبردی چین عرصه را بر آمریکا در منطقه تنگ خواهد کرد. از طرفی ایران نیز به‌عنوان قدرت منطقه‌ای منافع آمریکا را در منطقه با چالش اساسی روبه رو کرده است و برخی متحدان منطقه‌ای مهم آمریکا مانند ترکیه نیز در حال تمرکز و دورشدن از این کشور و روی آوردن به همکاری راهبردی با روسیه هستند.

دوم- نگرانی آمریکا در برقراری روابط میان کشورهای خاورمیانه و ترس از تسلط بر حوزه انرژی و دریا

همانطور که می‌دانیم، غرب آسیا که به لحاظ ژئوپلیتیکی، ژئواستراتژیکی و ژئواکونومیکی برای قدرت‌های بزرگ از جمله آمریکا حائز اهمیت است که در واقع انگیزه اصلی ایالات متحده در منطقه غرب آسیا نظم آمریکایی با محوریت تسلط بر حوزه انرژی و ژئوپلیتیک دریاست و بر این اساس اهمیت غرب آسیا با توجه به جهش جدی اقتصادی قابل توجه کشورهای منطقه، آمریکا بیشترین هزینه‌های نظامی- امنیتی طول تاریخ خود را در این منطقه صرف کرده است. بنابراین غرب علاقه‌ای ندارد که کشورهای منطقه و رقیب در شاهراه اقتصادی بر دریا مسلط شوند و از طرفی علاقه‌مند است تا با ایجاد تنش در غرب آسیا یا خاورمیانه، کشورهای منطقه کمتر به دریا و ذخایر انرژی متمرکز شود تا تسلطش بر دریا همچنان در انحصارش بماند که امروز یکی از اهدافی که آمریکا به عنوان فرمانده جنگ در اسرائیل دنبال می‌کند همین مساله است. در حالی در نظم جدید جهانی این بار خاورمیانه و کشورهای جهان اسلام قاعده بازی را به دست گرفتند که می‌توان به زارتاب موثر سخنان رهبر معظم انقلاب در حمایت از مردم مظلوم فلسطین، حضور ایران در عربستان و موضع گیری در دفاع از غزه از تریبون جده اشاره کرد تا، سخنرانی‌های دبیرکل حزب الله لبنان و سخنرانی اخیر رهبر یمن که اعلام کرد: آب‌های دریای سرخ و تنگه باب المندب تحت اشراف کامل مسلح این کشور قرار دارد و هر کشتی متعلق به رژیم صهیونیستی که در این محدوده تردد کند بدون شک هدف قرار خواهد گرفت.

سوم- طوفان الاقصی و نبرد بین کشورهای منطقه با صهیونیست‌ها با تداوم جنگ در نوارغزه، آمریکا و رژیم صهیونیستی با موضع‌گیری‌های ضد و نقیض تلاش کردند تا نقش ایران را این درگیری پررنگ کنند. در حالی که در این جنگ طرف‌های بسیاری درگیر هستند. اخیراً هم رهبر یمن خطاب به سعودی‌ها و اردنی‌ها گفته است که فقط یک مسیر برای رفتن به سمت فلسطین اشغالی باز کنید تا با صد‌ها هزار نفر از مجاهدان یمنی ریشه صهیونیست‌ها را خشک کنیم. آنچه آیت‌الله ابراهیم‌رئیس‌ی چند روز پیش در ریاض و سیدحسن نصرالله در بیروت یادآور شد، به دنبال آن رهبر یمن هم در اجتماع مردم این کشور به صراحت به آن تاکید کرد که «محور مقاومت با تمام قوا و قدرت و با تمام امکانات در کنار فلسطین و قضیه فلسطین ایستاده است». از طرفی طرح نبرد مستقیم یمنی‌ها با رژیم صهیونیستی برای این رژیم هزینه و تبعات سنگینی دارد.

چهارم- شکست آمریکا در مهار درگیری در شهرک‌سازی اسرائیل یکی از مخالفت‌های بایدن در دو سال نخست ریاست‌جمهوری با سیاست اسرائیل همین شهرک‌سازی بود تا جایی که در دو سال نخست

درگیری‌ها و نبردها باگذشت بیش از ۴۰ روز در شمال غزه همچنان ادامه دارد اما چرا آمریکا در تلاش است تا به هر شیوه ممکن از درجه جنگ در سرزمین‌های اشغالی وارد منطقه شود؟ با ضربه مهلک گروه مقاومت در نبرد طوفان الاقصی به رژیم صهیونیستی و غافلگیر شدن نیروهای امنیتی در شهرک‌های اشغالی و به دنبال آن فروپاشی فکری و مدیریتی ارتش رژیم و نبود انسجام و تنش بین نظامیان و سیاست‌مدان اسرائیلی و پراکندگی در اسرائیل، عملاً آمریکا فرماندهی جنگ را برعهده گرفت و امروز باگذشت بیش از ۴۰ روز از آغاز این نبرد، نشان می‌دهد که راهبرد نظامی و دفاعی آمریکا قدرت لازم برای غلبه بر طرف مقابل را ندارد. همانطور که پیشتر این راهبردی آمریکا در جنگ بین اوکراین و روسیه و در دفاع از اوکراین شکست خورد. اما چرا آمریکا میز سیاست خارجی خود را در غرب آسیا و در دل خاورمیانه مستقر کرده است؟ و چرا «سیدحسن نصرالله» سوم نوامبر ۲۰۲۳ (۱۰ آبان) را برای سخنرانی خود در قلب خاورمیانه انتخاب کرده بود؟

ابتدا در پاسخ به سوال دوم و دلیل انتخاب سوم نوامبر ۲۰۲۳ از سوی دبیرکل حزب الله لبنان برای سخنرانی خود در غرب آسیا می‌توان گفت که یکی از دلایل انتخاب این روز، مصاف با سه سالگی دولت بایدن بود، دولتی که هدف اصلی‌اش در سیاست خارجی با متحدان اروپایی اینگونه تعریف می‌شود: بازگرداندن رهبری جامعه بین‌المللی به آمریکا، اما در بررسی سیر تحولات عرصه سیاست خارجی‌اش نشان می‌دهد که کابینه بایدن در این سال‌ها، شکست‌های قابل توجهی را در این عرصه متحمل شده است و این روز یادآوری کرد که این دولت در سومین سال فعالیت‌اش آورده‌ای ندارد و دومین دلیل، به طرح‌های نافرجام آمریکا در غرب آسیا اشاره دارد که لبنان به عنوان یکی از کشورهای غرب آسیا و در راس آن دبیرکل حزب الله لبنان که آمریکا را عامل اصلی جنایات می‌داند، به او یادآوری کرده است که کشورهای منطقه و لبنان سدی هستند در برابر طرح غرب آسیا که آمریکا دنبال می‌کند.

اما در پاسخ به چرایی پرسش نخست این موضوع از چند جهت قابل توجه است.

یک- شکست طرح آمریکا موسوم به (ابراهیم) طرح آمریکا موسوم به طرح ابراهام (ابراهیم) که در زمان ترامپ با هدف توافق عادی‌سازی روابط کشورهای عربی با اسرائیل مطرح شد که در این طرح سازش بین اعراب و اسرائیل از کشورهای امارات متحده و بحرین، سودان و میانجیگری واشنگتن آغاز و تا عربستان در همین برهه دولت بایدن درحال پیشروی بود که عنقریب به برقراری ایجاد رابطه بین رژیم صهیونیستی و عربستان منجر می‌شد، اما عملیات طوفان الاقصی طرح آمریکا را ناکام گذاشت تا آمریکا و رژیم صهیونیستی در پوشش این طرح نتوانند بر اقدامات ضدبشری خودشان در سرزمین‌های اشغالی سرپوش بگذارند.

در هر رده شغلی و به هر شکل به اختلاس و رانت‌خواری رو می‌آورند به حق‌الناس اعتقادی ندارند و نمی‌خواهند برای احقاق حق مردم و افرادی که زیر دست آن‌ها کار می‌کنند تلاش کنند.

تا زمانی که مسئولان و خانواده آن‌ها شیفته اشرافی‌گری و زندگی‌های لاکچری باشند نمی‌توان شاهد برقراری عدالت اجتماعی در جامعه بود. وقتی عدالت اجتماعی در جامعه برقرار باشد رضایت‌مندی در جامعه افزایش می‌یابد و مردم از کارکردن لذت می‌برند چون می‌دانند هرچه بیشتر تلاش کنند نتیجه بهتری خواهند گرفت و همین مسئله موجب افزایش رضایت‌مندی، شادی و رشد خلاقی در جامعه و توسعه و آبادانی کشور می‌شود.

## ضرورت کاهش تجمل‌گرایی

ایمرمحمد حریری / استاد دانشگاه

ریاست بنشینند، فضاقت به بار بیاورند و خود را مدعی بدانند. متأسفانه از دهه ۷۰ برخی از مسئولان با درنظر گرفتن منافع فردی خود و اطرافیان‌شان دچار اشرافی‌گری شدند و این خوی، زمینه‌ساز انواع فسادها و اختلاس‌ها شد.

مسئولانی که پیرو سبک زندگی اشرافی‌گری هستند نمی‌توانند در نظام جمهوری اسلامی محرومیت محرومان را درک و به آن‌ها خدمت کنند؛ زیرا بین تلاش برای برقراری عدالت اجتماعی و تجمل‌گرایی یک تناقض بسیار شدید وجود دارد که اعتقاد به هر یک از این دو دیدگاه مانع تحقق دیگری می‌شود.

هزینه اشرافی‌گرایی در جامعه، اختلاس و رانت‌خواری است. مسئولانی که

## مردم همه چیز دان

راضیه حسینی

فراموش کنید، در نظر داریم مدت چند ماه را به چند هفته تقلیل دهیم. به زودی شاهد خواهیم بود که شهرداری تقریباً هر چند هفته یک بار درباره‌ی خطر با خاک یکسان شدن قسمتی از تهران، خبری منتشر می‌کند. در این راستا برای کمبود ساخت مسکن و گرانی آن، کوچک شدن سفره‌ی مردم و حذف گوشت و مرغ از آن، گرانی خودرو و مشکلات ایمنی آن و ... نیز به صورت تقریباً روز به روز خبر منتشر می‌کنیم. بنا به آماري که هم‌اکنون به دست ما رسیده است، مردم ایران جزو آگاه‌ترین انسان‌های روی زمین هستند. در واقع آگاهی آنان آن‌قدر زیاد است که دیگر از دانستن وضع خود گذشته و به اطلاع از وضع کل جهان رسیده است. مردم کدام کشور می‌دانند آمریکایی‌ها از چاقی رنج می‌برند و دارند از این رنج می‌میرند؟

مردم عزیز، وضع شما نسبت به مردم کشورهای دیگر خیلی بهتر است. شما روی نقطه نقطه‌ی ایران اشراف دارید. مثلاً می‌دانید می‌توانیم

مردم: پس چرا اعلام می‌کنید؟

مسئول: چون وظیفه‌ی ماست. ما هم مثل

سایر مسئولان باید در جهت آگاه‌سازی مردم،

کوشا باشیم. این حق شماس‌ت که بدانید. مثلاً

حق شماس‌ت هر چند ماه یک بار بدانید که اگر

در تهران زلزله بیاید چه اتفاقی می‌افتد. البته از

آن‌جایی که ممکن است به دلیل مشغله‌ی زیاد،

اشرافی‌گرایی و تجمل‌گرایی موجب ایجاد فاصله و شکاف طبقاتی و نابرابری اجتماعی و در پی آن رواج ناامیدی و تحقیر در بین قشر ضعیف جامعه شده است.

وقتی عدالت اجتماعی در جامعه برقرار نباشد تحقیر و ناامیدی در جامعه جاری می‌شود و افراد احساس می‌کنند به آن‌ها بها داده نمی‌شود و رها شده هستند. بنابراین اگر بخواهیم به این عدالت برسیم باید به افراد شایسته، با انصاف و توانمندی که عشق به میهن دارند و خود را پاسدار خون ۳۰۰هزار شهید می‌دانند مسئولیت بدهیم. نه افرادی که بی‌توجه به حقوق محرومان و مظلومان جامعه بر مسند

نماینده مجلس: «این فیلترشکنی که شما نصب می‌کنید، مصرف دیتای شما را دوبرابر می‌کند؛ دیتا را هم دولت می‌فروشد.»

مسئول: از آن‌جایی که مردم ولی نعمت ما هستند، خواستیم در جریان بگذاریم‌تان.

مردم: راه‌کاری ندارید؟ مثلاً از وزیر ارتباطات بخواهید پاسخگو باشه، یا فیلترینگ رو قطع کنید؟

مسئول: امکان‌پذیر نمی‌باشد.

مردم: پس چرا اعلام می‌کنید؟

مسئول: چون وظیفه‌ی ماست. ما هم مثل

سایر مسئولان باید در جهت آگاه‌سازی مردم،

کوشا باشیم. این حق شماس‌ت که بدانید. مثلاً

حق شماس‌ت هر چند ماه یک بار بدانید که اگر

در تهران زلزله بیاید چه اتفاقی می‌افتد. البته از

آن‌جایی که ممکن است به دلیل مشغله‌ی زیاد،

## سازمان آگهی‌های روزنامه عصر اقتصاد

۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ - ۰۹۶۲۴۵۰۹۶۰۵۴

## ۲ ایران و جهان

اخبار

### رمزایش «الی بیت‌المقدس» برگزار می‌شود

فرمانده سپاه محمد رسول اللهٔ تهران بزرگ از برگزاری رمزایش ۵۰ هزار نفری بسیجیان تهران در روز جمعه ۳ آذر خبر داد.

سردار حسن حسن‌زاده در نشست خبری هفته بسیج و «رمزایش بزرگ حماسی الی بیت المقدس» که در یادگان ولی‌عصر برگزار شد، اظهار کرد: تفکر بسیجی و فرهنگ بسیجی مرز ندارد و همه مردم را شامل می‌شود. در همه فعالیت‌ها ثمره حضور آنان دیده می‌شود و موفقیت‌هایی که در جبهه مقاومت می‌بینیم تبلور نور بسیج است.

حسن‌زاده ادامه داد: بسیج یعنی مردمی بودن و حمایت مستمر از مظلوم و دفاع از انسانیت. در هر عرصه سخت برای انقلاب اسلامی بسیج و بسیجیان حاضر شدند و حماسه آفریدند، بسیجیان با فداکاری جان خود را به خطر می‌اندازد تا جان مردم در آسایش باشد.

وی تأکید کرد: ما بی‌اینه گام دوم انقلاب اسلامی و سند اعتلای بسیج را در دستور کار قرار داده‌ایم و تلاش کرده‌ایم بر اساس این دو سند فعالیت‌های بسیج را طراحی و دنبال کنیم.

فرمانده سپاه محمد رسول اللهٔ تهران بزرگ یادآور شد: ۳ هزار گروه جهادی در تهران داریم که در مناطق محروم و محله‌های آسیب‌دیده تهران نقش‌آفرینی می‌کنند. طرح محله‌های اسلامی را دنبال می‌کنیم و معتقدیم اگر همه مردم نقش‌آفرین باشند محله اسلامی تحقق می‌یابد.

حسن‌زاده افزود: توجه به قشر جوان و نوجوان یکی از اولویت‌های اصلی بسیج تهران است و در بهمن نیز کنگره ملی شهدای پایتخت برگزار می‌شود. تبیین و روشنگری یکی از وظایف اصلی بسیج است. ایران اسلامی در عرصه‌های مختلف از جمله نظامی، علمی و فناوری دستاوردهای بسیاری دارد که باید از سوی بسیجیان معرفی و تبیین شود. فرمانده سپاه محمد رسول اللهٔ تهران بزرگ با اشاره به برنامه‌های سپاه تهران به مناسبت هفته بسیج گفت: برگزاری میزهای خدمت و اعزام گروه جهادی به محلات محروم از حمله برنامه‌های ماست، همچنین رمزایش ۵۰ هزار نفری حماسی الی بیت المقدس در خیابان انقلاب با حضور همه بسیجیان در روز جمعه ۳ آذر ماه برگزار می‌شود و گردان‌های مختلفی در خیابان انقلاب به سمت دانشگاه تهران و نماز جمعه رژه می‌روند.

### منطقه باید برای رژیم صهیونیستی ناامن شود

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی گفت: مسلمانان، آزاداندیشان و جوانان بیدار، دیگر سکوت در برابر رژیم صهیونیستی و پر پر شدن زنان و کودکان بی‌گناه جایز نیست.

محمدرضا احمدی در تذکری شفاهی در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی بیان کرد: خطاب به مجامع فرمایشی بین‌المللی و به ویژه کشورهای اسلامی می‌گویم آیا جنایاتی که در فلسطین توسط حیوانات وحشی انسان‌نما همان رژیم صهیونیستی در حال انجام است را نمی‌بینید؟ آیا پپر شدن زنان و کودکان را نظاره‌گر نیستید؟ کشورهای مسلمان، آزاداندیشان و جوان‌های بیدار، دیگر سکوت جایز نیست باید منطقه را برای رژیم کودک‌کش و حامیان آن ناامن کرد.

وی در ادامه اظهار کرد: هرگونه تعامل در رابطه با رژیم صهیونیستی و حامیان آن را ممنوع کنید. اتحاد بین مسلمانان باید تقویت شود. باید در کنار فلسطین و در مقابل رژیم متجاوز و غاصب یکدست باشیم.

## توتونچی: ایران همواره به تداوم تعامل سازنده با

## اژانس تأکید دارد

سفیر ایران در کویت گفت: ایران همواره به تداوم تعامل سازنده با اژانس تأکید دارد و علی‌رغم رفتارهای غیرسازنده از سوی سه کشور اروپایی و آمریکا، با هدف حل و فصل موضوعات باقیمانده مدیرکل اژانس را به تهران دعوت کرد.

محمد توتونچی سفیر جمهوری اسلامی ایران در کویت امروز با دستیار وزیر خارجه این کشور در امور سازمان های بین المللی دیدار و پیرامون سازوکار همکاری های دوجانبه در محافل و نهادهای بین المللی بحث و تبادل نظر کرد.
توتونچی در این دیدار گفت: در راستای نشست شورای حکام اژانس بین المللی انرژی اتمی، ایران همواره به تداوم تعامل سازنده با اژانس تأکید دارد و علی‌رغم رفتارهای غیر سازنده از سوی سه کشور اروپایی و آمریکا و با هدف حل و فصل موضوعات باقیمانده، مدیرکل اژانس را به تهران دعوت کرد و بر اساس آن یک بیانیه مشترک صادر کرد.
سفیر کشورما افزود: سه دولت اروپایی و آمریکا تلاش می‌کنند از اقدامات داوطلبانه جمهوری اسلامی سوء استفاده سیاسی و با بزرگنمایی موضوعات کم اهمیت باقیمانده گزارش مدیرکل اژانس را نگران کننده جلوه دهند.

عبدالعزیز سعود الجارالله دستیار وزیر خارجه کویت در امور سازمان های بین المللی گفت: کویت همواره بر اهمیت همکاری صادقانه جمهوری اسلامی با اژانس تأکید نموده و هرگونه بهره برداری سیاسی از مسائل فنی را نمی‌پذیرد.

وی بیان کرد: کشورهای مدعی دفاع از حقوق بشر امتحان خود را در غزه پس داده و ثابت کردند که به شعارهای خود پایبند نیستند.

## سازوکار واگذاری طرح‌های عمرانی توسط دستگاه‌ها تعیین شد



طبق برنامه هفتم توسعه، دستگاه‌های اجرایی باید نسبت به واگذاری طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی، استانی و انتفاعی مطابق قراردادهای نمونه ابلاغی سازمان برنامه و بودجه اقدام کنند.

در جلسه علنی نوبت عصر دیروز مجلس شورای اسلامی، ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه در دستور کار قرار گرفت و اجراء (۱)، (۲) بند (الف) ماده (۱۹) اصلاحی لایحه به تصویب نمایندگان رسید و جزء (۳) آن با رای نمایندگان از لایحه حذف شد.

طبق جزء (۱)، در اجرای بند (۳) سیاست‌های کلی برنامه هفتم، دولت مکلف است نسبت به تعیین تکلیف طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای مطابق آئین نامه مصوب هیأت وزیران اقدام نماید.

بر اساس جزء (۲) نیز که تصویب شد دستگاه‌های اجرایی نسبت به واگذاری طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی

و استانی و انتفاعی یا قابل واگذاری یا قابل مشارکت با بخش عمومی یا خصوصی یا تعاونی مطابق قراردادهای نمونه ابلاغی سازمان اقدام کند.

همچنین بر اساس جزء (۳) که از لایحه حذف شد، سازمان برنامه و بودجه مجاز بود نسبت به طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و استان نیز از لحاظ فنی توان مدیریت آن را داشته باشد مشروط به انتقال اعتبارات مصوب، طرح را از ملی به استانی تغییر دهد.
پیش از رای گیری، سلمان اسحاقی در مخالفت با جزء (۳) اظهار داشت: یکی از دغدغه‌های نمایندگان در حوزه انتخابی دارند، تأمین اعتبار برای پروژه‌های نیمه تمام در حوزه‌های انتخابی است.
نماینده مردم قانق‌ات در مجلس افزود: دو موضوع تأمین اعتبار برای این موضوع وجود دارد که اعتبار ملی و اعتبارات استانی است. البته باید از اعتبارات ملی استفاده بهتری انجام دهیم. ولی در برخی از استان‌ها تکمیل برخی از پروژه‌ها با موانعی روبه رو است و کمبود تخصیص اعتبارات دارد.

همایش توانمندسازی و کارآفرینی مردم پایه (تکام) با هدف توسعه همه جانبه روستاها در قالب کار جهادی روز دوشنبه در مرکز همایش‌های وزارت کشور آغاز به کار کرد.
در این همایش یک روزه، علاوه بر کارشناسان و صاحب نظران، استانداران، دهیاران و صدها کارآفرین روستایی از سراسر کشور حضور یافتند و در کنار این رویداد، نمایشگاه محصولات کشاورزی و نیز صنایع دستی برپا شد.
در نشست امروز ۱۰ تن از استانداران، روایت عملکرد استانداری ها را در راستای گفت وگویی راهبردی پیرامون نقشه راه " تعالی حکمرانی روستایی " بری حاضران در نشست ارائه کردند.
حمید ملانوری معاون امور دهیاری‌های سازمان شهرداری و دهیاری های وزارت کشور در افتتاحیه این رویداد با اشاره به تفاوت دولت مردمی ایران قوی در امر روستاها گفت: نگاه باورمندان به روستا به عنوان حلقه های مولد و زنجیره های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی و اولویت دهی واقعی به بازیابی هویت روستایی از جمله نقاط تمایز و تفاوت نگاه به موضوع روستاها در دولت سیزدهم است.
وی با اشاره به شاخص‌های روستایی گفت: این اطلاعات به همراه نگاه کارشناسی منجر به نسخه سند تحول آفرین حوزه روستا به نام تکام شد.

معاون امور دهیاری‌های سازمان شهرداری و دهیاری های وزارت کشور با اشاره به اینکه هدف این سند ارتقایبخشی سطح کمی و کیفی زندگی روستایی، اشتغال آفرینی و مهاجرت معکوس به روستاها است بر این نکته تأکید کرد که روستاها به عنوان خوستگاه مستعد برای حل مبنایی بسیاری از مشکلات کلان در حوزه های مختلف از جمله اشتغال تمرکز جمعیت آمایش سرزمینی و امنیت غذایی در نظر گرفته شده است.
ملانوری افزود: روستاییان، محور پیشرفت و نقطه ثقل عملیاتی محورهای شانزده گانه این سند قلمداد می شوند و دهیاران با ۴۸ وظیفه ابلاغ شده، محور اصلی اجرایی این سند هستند.
وی با اشاره به وجود ۲۵ درصد جمعیت کشور در روستاها افزود: نماندنی ساختارهای حکمرانی و ایجاد تشخص برای دهیاران به عنوان نوک پیکان خدمت رسانی در کشور و تعامل سازنده دهیاران با مردم و مسئولان از الزامات اجرایی طرح تکام است و تحقق اجرای طرح تکام که متکی بر تجربه های علمی و عملی نقطه ای درخشان در کارنامه دولت مردم خواهد بود.

تلاش های فراوان علیه این رویداد مهم، بر اجرای دقیق قانون انتخابات تأکید کرد و گفت : استانداران، فرمانداران و بخشداران مرکزی کارآمدی دولت در این عرصه را بیش از پیش نشان دهند.

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی برای انتخاب ۲۹۰ نماینده برای یک دوره چهارساله و ششمین دوره انتخابات مجلس خیرگان رهبری برای انتخاب ۸۸ عضو این مجلس رهبری برای دوره هشت ساله روز جمعه ۱۱ اسفند ماه ۱۴۰۲ در سراسر کشور برگزار می‌شود.

وی موضوع تبلیغات و شفافیت مالی داوطلبان انتخابات را هم مهم دانست و گفت: براساس قانون در زمان حاضر دولت می تواند امکانات تبلیغاتی خود را به طور مساوی و عادلانه در اختیار داوطلبان قرار دهد تا داوطلبان وام دار افراد یا گروه ها نشوند. لذا استانداران

## سازوکار واگذاری طرح‌های عمرانی توسط دستگاه‌ها تعیین شد



دستگاه مرکزی نظارتی که باید در طرح های استانی انجام دهد، پیگیری‌های مجدانه با ظرفیت حداکتری انجام نمی‌شود. چرا که تعداد طرح‌ها زیاد است.

رییس سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد: با این شیوه به طرح ملی اعتبار داده می‌شود ولی اجرا و پیگیری آن را در استان انجام می‌دهیم و به صورت طبیعی مقامات استانی انگیزه بالایی برای به ثمر رسیدن آن طرح دارند.

البرز حسینی در اختطاری بر اساس اصل ۳۳ و اصل ۴۴ قانون اساسی گفت: در این مدت به نیت خوب آقای منظور ایمان داریم. اما تجربه تلخی در این خصوص وجود دارد و اینکه حدود ۱۰۰ پروژه راه‌های روستایی و راه‌های

فرعی از وزارت راه و شهرسازی گرفتیم و به استان‌ها دادیم ولی اکنون ۳ سال است درگیر به اتمام رسیدن این پروژه‌ها هستیم.

وی افزود: عبارتی که استان باید از نظر فنی توانایی لازم را داشته باشد، سوال این است که آیا توان فنی غالب همه این بخش‌ها

است. ظرفیت آنها به چه صورت خواهد بود؟ محسن زنگنه به عنوان نماینده کمیسیون تلفیق در موافقت با جزء (۲) توضیح داد: در استان‌ها، استاندار، معاون استانداری، ادارات کل راه و شهرسازی، اداره کل کار و غیره وجود

### عضو کمیسیون امنیت ملی تشریح کرد: نقش بایدن در جنگ غزه برای تغییر وضعیت ۵۰ سال آینده

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی صهیونیست‌ها را بازنده افکار عمومی در وقایع غزه دانست و با تأکید بر اینکه جهان در حال گذار است، گفت: رئیس‌جمهور آمریکا چندی پیش به ولودیمیر لژنسکی رییس‌جمهور اوکراین گفت که در یک تا دو سال آینده وقایعی رخ می‌دهد که مسیر ۵۰ تا۶۰ سال آینده را تعیین می‌کند.

ابوالفضل عمویی روز دوشنبه در نشست «ایمان و امید» که به کوشش شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در مسجد امام صادق(ع) میدان فلسطین در تحلیل شرایط فعلی کشور و محیط بین‌الملل برگزار شد در تبیین آیه پنجم سوره شرح، «فان مع العسر يسرا» را تجلی ایمان و امید دانست و گفت: با وجود سختی‌ها و امتحان‌ها، وعده الهی پیروزی نهایی حق بر باطل است.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت:خیلی‌ها در اغتشاشات سال گذشته تگران ادامه مسیر انقلاب بودند و خون دل می‌خوردند اما در نهایت حق بری آپ فرونشست و سره از ناسره مشخص شد. عمویی تأکید کرد که حماسه ای که مردم در ۲۲ رهن سال گذشته رقم زدند شرایط را عوض کرد و نگاه بین‌المللی را نسبت به جمهوری اسلامی تغییر داد. بعد از آن بود که عربستان موضعش را تغییر داد و انتقافتان نظیر بریکس محقق شد و «شیر الهی» نمایان شد.
وی در ادامه به تحلیل وقایع غزه پرداخت و خاطرنشان کرد: شرایط امروز غزه هم نشان از «عسر» دارد و هم «یسر». سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی شهادت بنش از ۱۲ هزار نفر از مردم غزه که غالب آنها زنان و کودکان غزه هست را جلوه عسر عنوان کرد و گفت: اما اتفاقی که در ۷ اکتبر رقم خورد یک واقعه بی‌سابقه در ۷۵ سال حیات رژیم صهیونیستی و به تعبیر رهبر معظم انقلاب اسللمی یک «شکست ترمیم‌ناپذیر» بود.
وقعه‌ای که سیستم‌های چندگانه اطلاعاتی رژیم قادر به مهار آن نبود. شکستی از آن سوی یک گروه کوچک تحت محاصره به آنها تحمیل شد. عمویی با تحلیل از مقاومت مردم فلسطین گفت: اگر این شرایط محاصره طولانی و کمبود نیازهای اولیه زندگی برای هر ملت دیگری رخ داده بود چه بسا تحمل نمی‌کردند، اما مردم غزه جانانه مقاومت کردند و کنار گروه کوچکی که مقاومت را شکل داده ایستادند و حتی برای آنها جانشان را هم فدا کردند.
وی افزود: یک گروه کوچک چریکی و نه ارتش کلاسیک کاری کرد که شهرک‌های صهیونیستی کاملاً ناامن شد و موج خروج از سرزمین‌های اشغالی شدت گرفت. افرادی که به سوادی شرایط بهتر زندگی و رفاه بیشتر به آن سرزمین مهاجرت کرده بودند در حال فرار هستند. وحشی‌گری آنها در کشتار مردم مظلوم غزه به این دلیل اساس حیات رژیم به مخاطره افتاده و وعده‌های پوشالی آنها برای تأمین رفاه و امنیت در یک سرزمین با چالش اساسی مواجه شده است.

## توصیه‌های وزیر کشور به استانداران در ۱۰ روز مانده به انتخابات

طبق قانون امکاناتی که در اختیار استان است را می‌توانند به صورت مساوی و با رعایت عدالت برای داوطلبان در نظر بگیرند.

وزیر کشور در ادامه به تبلیغات مغرضانه و اتهام های برخی رسانه ها در روزهای اخیر اشاره کرد و گفت : سیاست دولت مردمی مشارکت حداکثری داوطلبان در انتخابات است. برخلاف اتهام هایی که برخی رسانه ها به دروغ به دولت وارد کردند، سیاست دولت " افتناح " در انتخابات است.

وحیدی با تأکید بر اینکه هیات های اجرایی مستقل عمل کرده اند، تصریح کرد: سیاست ما حضور حداکثری داوطلبان است. کسانی که توسط دستگاه های ذریبط به هر دلیلی تأیید نشده اند برابر قانون فرصت کامل برای اعتراض دارند.

وزیر کشور تأکید کرد: باید از همه

. سه‌شنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۲۷۴ .

اخبار

### اجرای ۱۲۰۰ پروژه عمرانی و محرومیت‌زدایی توسط سپاه و بسیج آذربایجان شرقی

ملیحه عبدالعلی زاده – تبریز ؛

فرمانده سپاه عاشورا از اجرای یک‌هزار و ۲۰۰ پروژه عمرانی و محرومیت‌زدایی در استان توسط بسیج و سپاه خبر داد.

سردار اصغر عباسقلی‌زاده، فرمانده سپاه عاشورا بعد از ظهر امروز در نشست خبری خود با اصحاب رسانه به مناسبت آغاز هفته بسیج اظهار کرد: از فردا هفته بسیج با شعار بسیج امید ملت ایران آغاز می‌شود که در این خصوص برنامه‌های متعددی برای گرامیداشت این هفته در نظر گرفته شده است.

وی با تأکید بر اینکه بسیج مایه امنیت و اقتدار، آرامش و پیشرفت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است، گفت: وقتی حرف از امنیت می‌شود دو معنا دارد یکی اینکه هیچ کشوری نتواند اقدام نظامی علیه کشور ما بکند و دیگری امنیت درون کشوری برای فعالیت روزمره مردم است که هر دو در نظام جمهوری اسلامی ایران محقق شده است.

فرمانده سپاه عاشورا افزود: قدر امنیت را کسی می‌داند که در ناامنی زندگی کرده باشد؛ یک مثال عینی است که یک لحظه خودمان را جای مردم غزه بگذاریم؟ چه اتفاقی می‌افتاد! این در حالییست که کشور ما در سایه اقتداری که دارد همه کشورهای ابرقدرت جهان را عقب کشانده است.

وی خاطرنشان کرد: ما به اقتداری رسیده‌ایم که وقتی پهباد دشمن را می‌زنیم از ما تشکر می‌کنند که هوایم‌ای حامل خلبان را نزنند.

عباسقلی‌زاده با اشاره به اینکه روزی پزشکان ما از فلپیپین و هندوستان و پاکستان می‌آمدند و در کشور ما اصلاً دکتوری نبود، افزود: اما الآن پزشکان ما در سایر کشورها هم بیمارستان می‌زنند و مداوا می‌کنند و ما الآن به نقطه‌ای رسیده‌ایم که ۹۰ درصد داروها را خودمان تولید می‌کنیم.

وی متذکر شد: کل مردم ایران بسیجی است و بسیج به یک قشر خاصی تعلق ندارد؛ چراکه همه اقشار مردمی اعم از کارخانجات خصوصی و دولتی، اصناف، دستگاه‌های دولتی و غیردولتی و غیره همه زیر تحریم هستند.

فرمانده سپاه عاشورا اذعان داشت: مردم در برخی موارد ناراضی از شرایط هستند از این‌رو باید ناراضی‌ها را ریشه‌یابی کرد زیرا بخشی از علت این ناراضی‌به به خاطر استکبار جهانی و بخشی به خاطر کم‌کاری دولت‌های قبلی بوده ولی الحمدللهٔ دولت جدید برای رفع این ناراضی‌ها تلاش می‌کنند.

فرمانده سپاه عاشورا گفت: وقتی امام‌خانه‌ای رهبر معظم انقلاب شعار سال را اعلام می‌کنند باید آن را به عنوان فرمان در نظر بگیریم؛ نه اینکه روی شعار قرار دهیم و عملی نکنیم، چراکه ایشان ۱۵ سال است که مدام شعار سال را بر مبنای اقتصاد گذاشته است ولی چرا برخی مسئولان در گذشته در این زمینه کم کاری کردند؟ وی، به بررسی خدمات ۴۴ ساله بسیج در بخش‌های مختلف جامعه پرداخت و گفت: اصلاً در کدام صحنه است که بسیج در آن حضور نداشته باشد؟ ما روزهای فلج اطفال در دهه ۷۰ را فراموش نمی‌کنیم؟ بسیج وارد شد! در موضوع کرونا که با ورود بسیج به امن‌ترین کشور تبدیل شده‌ایم.

عباسقلی‌زاده به اهمیت اطلاع‌رسانی عمومی فعالیت‌های بسیج تأکید کرد و یادآور شد: در این زمینه ما به همت رسانه‌ها احتیاج داریم تا به رسالت خویش عمل کنند.

وی ابراز کرد: ۷۵ سال است که رژیم غاصب صهیونیستی به صورت اشغالی و کشتار مردم فلسطین را اشغال کرده است؛ از آن زمان کسی به فکر مردم مظلوم فلسطین نبود و در برهه‌ای کشورهای اعراب اقدامی کردند ولی موفق نشدند ولی جمهوری اسلامی ایران با اقتدار همیشه در کنار مظلوم بود و خواهد بود.

عباسقلی‌زاده افزود: جمهوری اسلامی ایران به یک الگوی مبارز جهانی با استکبار تبدیل شده و فلسطین نیز الگوی خود را ایران قرار داده است.

فرمانده سپاه عاشورا به پیمان کشورهای اعراب با رژیم صهیونیستی اشاره کرد و گفت: مردم مظلوم فلسطین با وجود تجهیزات کنترلی و نظامی صهیونیستی، توانستند از دیوارهای بتنی صهیون‌ها رد شده و فرماندهان اسرائیلی را دستگیر کنند.

وی ادامه داد: امروز دیگر ماهیت صهونیست‌ها در جهان به نمایش گذاشته شده است. در حال حاضر اکثر کشورهای جهان علیه اقدامات وحشیانه صهیونیستی انزجار خود را نشان می‌دهند.

عباسقلی‌زاده متذکر شد: کل وجدان‌های دنیا بیدار شده است به طوریکه در طول سابقه نداشت همه مردم جهان علیه صهیونیست‌ها برخاسته‌اند.

وی در تشریح برنامه‌های هفته بسیج، بیان داشت: هفته بسیج از ۲۹ آبان تا ۵ آذر ادامه خواهد داشت؛ در این هفته هر روز یک اسم گذاشته است که برحسب هر اسم برنامه‌های تازکر دیده شده است.

عباسقلی‌زاده اضافه کرد: یک هزار و ۲۰۰ برنامه در تمام ابعاد برای هفته بسیج در استان آذربایجان‌شرقی تدارک دیده شده است.

فرمانده سپاه عاشورا بیان داشت: در قرارگاه محرومیت‌زدایی در یک سال اخیر کارهای زیادی انجام شده است به طوریکه ۱۸۳ میلیارد تومان هزینه برای این فعالیت‌ها شده است.

وی ادامه داد: توزیع بسته‌های معیشتی، اقلام کمک تحصیلی، کمک به آزادسازی زندانیان با چارتم غیرعمد، تهیه ۲۱۹ جهیزیه برای نועروسان، تهیه کالاهای اساسی خانوار نیازمند، خدمات آموزشی اعم از تدریس خصوصی و عمومی، ترمیم ۱۴۰ واحد مسکونی واحداث ۱۲۰ واحد مسکونی، ایجاد اشتغال مستقیم و غیرمستقیم با هزینه کرد ۵۳ میلیارد تومان از جمله کارهای صورت گرفته در سپاه عاشورا است. وی خاطرنشان کرد: بسیج در زلزله، کرونا، سیل و غیره حاضر بوده و در کنار مردم بوده است.

عباسقلی‌زاده افزود: طبق اعلام مسئولان استان آذربایجان غربی، اولین گروه اعزامی به شهرستان خوی در زلزله از منطقه بسیج استان آذربایجان‌شرقی بود.

## عصر اقتصاد



اخبار

## قرارداد تهیه اطلس جامع سرمایه گذاری شهر رشت به امضا رسید

به گزارش مدیریت ارتباطات شهرداری رشت، قرارداد تهیه اطلس جامع سرمایه گذاری شهر رشت با حضور سید حسین رضویان رئیس کمیسیون توسعه پایدار شورای اسلامی شهر امروز شنبه ۲۷ آبان ۱۴۰۲ توسط رحیم شوقی شهردار با بخش خصوصی به امضا رسید.

۳۰ فرصت سرمایه گذاری رشت احصاء و تعرفه شود رئیس کمیسیون توسعه پایدار شورای اسلامی شهر رشت در جلسه قرارداد تهیه اطلس جامع سرمایه گذاری شهر با قراردادی از تلاش های صورت گرفته در راستای تهیه این اطلس اظهار کرد: دیدگاه اصلاحی مد نظر اعضای شورا آن است که سرمایه گذاری در رشت یک چارچوب منظم و علمی داشته باشد.

سید حسین رضویان به پیگیری سازمان سرمایه گذاری شهرداری در تهیه اطلس جامع سرمایه گذاری شهر رشت اشاره کرد و افزود: امیدواریم در بازه زمانی یک ساله با امکان سنجی مناسب در تمام جغرافیای شهر رشت ۳۰ فرصت سرمایه گذاری به خوبی احصاء و تعرفه شود.

وی، تهیه اطلس جامع سرمایه گذاری رشت را بستر مناسبی برای ورود سرمایه گذاران برای انتخاب فرصت های این شهر دانست و بیان کرد: پیشاپیش آرزومندم که تهیه این عرصه موفق باشد.

سرمایه گذار است

شهردار رشت نیز در جلسه امضای قرارداد تهیه اطلس جامع سرمایه گذاری شهر گشت، تدوین برنامه جامع توسعه سرمایه گذاری و مشارکت های شهرداری رشت با هدف جذب سرمایه گذار از طریق مطالعات اطلس جامع سرمایه گذاری شهر صورت گرفته و امیدواریم این امر را سریع تر به سرانجام برسانیم.

رحیم شوقی با بیان اینکه اطلس جامع سرمایه گذاری شهر رشت با هدف شناسایی فرصت ها و ظرفیت های شهر در راستای رونق اقتصادی تهیه می شود، تصریح کرد: یکی از مباحثی که همواره مد نظر مدیریت شهری بوده، تدوین اطلس جامع سرمایه گذاری است.

قرارداد تدوین برنامه جامع توسعه سرمایه گذاری و مشارکت های شهرداری رشت (تهیه اطلس جامع سرمایه گذاری شهر) به استناد بند « د » ماده هشت اصلاحیه شیوه نامه سرمایه گذاری و مشارکت های شهرداری رشت مبنی بر مکلف بودن شهرداری نسبت به تهیه اطلس جامع سرمایه گذاری و ظرفیت ها و مشارکت ها و همچنین نیاز شهر به شناسایی فرصت ها و ظرفیت ها در راستای رونق اقتصادی با بخش خصوصی به امضاء رسید.

اطلس سرمایه گذاری شهر رشت براساس سرصلف های شرح خدمات شامل ده مرحله از جمله؛ کلیات و بررسی مقدماتی، مطالعات پایه و شناخت شهر و شهرداری بررسی اسناد فرادست و مطالعات پیشین با تاکید بر اهداف و راهبردهای اقتصادی، بررسی نظام حقوقی اداری و سرمایه گذاری در شهر و مشارکت با مدیریت شهری، مطالعات نظام بازار و رقابت در شهر، تهیه اطلس جامع سرمایه گذاری شهر «نقشه راه به همراه حداقل ۳۰ فرصت» و تهیه و تدوین بسته های فرصت سرمایه گذاری شهر و انجام مطالعات پیش امکان سنجی فنی – اقتصادی است.

## دوربین‌های نظارتی تصویری جاده‌ای استان مرکزی افزایش می‌یابد

غلامی-خبرنگار اراک- مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی از راه اندازی ۱۵ سامانه جدید نظارتی تصویری جاده‌ای در محورهای استان تا یک سال آینده خبر داد.

مهرداد جهانی با اشاره به اهمیت ارتقای سامانه‌های هوشمند حمل و نقل جاده‌ای اظهار کرد: نظارت و رصد برخط وضعیت ترافیکی و جوی جاده‌های استان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است؛ به همین دلیل استفاده از دوربین‌های نظارتی باعث ارائه خدمات‌رسانی بهتر و آسان‌تر در مواقع ضروری به کاربران جاده‌ای می‌شود.

وی افزود به زودی ۳۶۴ دستگاه دوربین نظارت تصویری، ۸۲۰ سامانه تصویربرداری ثابت و ۲۰۰ سامانه ثبت تخلفات سرعت و پلاک‌خوان در جاده‌های بین شهری کشور نصب و ۶۱۷ دوربین نظارت تصویری جایگزین دوربین‌های قدیمی می‌شوند که در همین راستا طی برنامه‌ریزی صورت گرفته، سهم استان مرکزی از نصب و تعویض دوربین‌های نظارتی، ۳۰ دستگاه است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی با بیان اینکه اغلب نقاط تعیین شده در استان در مناطق مهم از جمله گرزنه‌ها، نقاط مه‌گیر و دارای شرایط خاص جوی و نقاط پر حادثه است، ادامه داد: این ۳۰ سامانه به دو بخش شامل نصب ۱۵ دوربین نظارتی جدید و تعویض ۱۵ دستگاه دوربین نظارتی تصویری و به روزرسانی آن تقسیم می‌شود که مجموع اعتبار این پروژه بالغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال از منابع اعتباری ملی است.

جهانی خاطر نشان کرد: در همین راستا مناصحه طرح اجرای این پروژه انجام شده و در مراحل تایید پیمانکار قرار دارد و بعد از تعیین تکلیف پیمانکار سامانه‌های نظارتی تا یک سال آینده نصب و راه‌اندازی می‌شود.

وی با بیان اینکه با اضافه شدن ۱۵ دستگاه جدید تعداد سامانه‌های نظارتی تصویری استان به ۴۹ دستگاه ارتقا می‌یابد، اضافه کرد: علاوه بر اجرای این طرح از ابتدای سال جاری تاکنون محورهای سازند - آستانه، کنارگذر شمالی اراک، ساوه-بوئین زهرا محدوده روستای ملارد و گرزنه ترکمکر قشربا با اعتباری بالغ بر ۳۱ میلیارد ریال مجهز به دوربین تصویری نظارتی شده‌اند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی همچنین در خصوص مدیریت هوشمند راه‌های استان اضافه کرد: در سطح استان ۸۶ دوربین ثبت تخلف مجهز به سیستم محاسبه میانگین سرعت و پلاک‌خوان، ۷۰ سامانه ترددشمار برخط و ۴ سامانه توزین هوشمند (wim) با به منظور رصد و جلوگیری از تردد ناوگان حمل کالا با تناژ اضافه فعال هستند.

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

## حساب های حقوق کارگران، حساب های واسطه ای شدند! تکه پاره های معاش



وقیوض هم گران می شود.

**مهاجرت از اجاره خانه آسانتر است؟**

سعید محرابی کارشناس کامپیوتر با سابقه دو سال کار نیز در این باره می گوید: مجموع حقوق دریافتی من حدود ۱۵ میلیون تومان است و چون بعد از فارغ التحصیلی ام در شهرستان کار مناسبی نبود به اجبار در یکی از خوابگاه های تهران زندگی می کنم که هزینه های خورود خوراک و رفت و آمد عوارض آن بر خانواده و کشور است.

چندی پیش نیز هادی ایوبی، دبیرکل انجمن عالی انجمن های صنفی کارگران ایران در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه مشکل کاهش قدرت خرید کارگران گفته بود: گرانی ها و ناهمتاسب بودن حقوق های تعیین شده باعث شده است که حدود ۷۰درصد کارگران شغل دوم دارند.

مقام معظم رهبری از سال ۹۵ به بعد در سخنرانی های متعدد که آخرین مورد آن به مناسبت روز پرستار بوده همواره بر معیشت مردم و اقشار مختلف جامعه تاکید بسیار داشته است. اما در سال جاری بیش از دو بار در این باره به مسئولان تاکید کرده اند. ایشان علت را تحریم های طالعانه دانسته و درعین حال راهکار را علاوه بر فعالیت ای دیپلماتیک کنترل تورم و افزایش تولید دانسته اند. ایشان مسئله معیشت مردم را مسئله‌ای بسیار مهم برشمردند و افزودند: مشکلات معیشتی مانند گرانی مسکن

و اجاره‌خانه باعث می‌شود همه کارهای خوب و پر زحمت دولت تحت‌الشعاع قرار گرفته و از چشم‌ها دور بماند.

با این حال به رغم تلاش های دولتی و دغدغه بزرگان هنوز نرخ رشد تورم به اندازه ای بالا است که حقوق و دستمزدها به گرد پای هزینه های خانوارها نمی رسد از این رو کارگران و نمایندگان

پیشنهاد جدید با حقوق کمی بالاتر هم از کار خود استعفا می دهد
**تأثیر منفی معیشت بر محیط کسب و کار**
ویدا سبنا کارآفرین در حوزه فناوری اطلاعات، اما از زاویه دیگر به این موضوع می پردازد و می گوید:
کنار ده ها مشکل موجود برای کارفرمایان ما اکنون با معضل کمبود نیروی انسانی مواجه هستیم و امسال به رقم افزایش ۱۰۰ درصدی پرداخت حقوق و افزایش ۷۷ درصدی حق بیمه ما همچنان با استعفا و مهاجرت نیروی جایگزین نیرو برای ما توجیه به فشارهای تحمیلی از سوی دولت و تحریم ها و خود تحریمی بسیار سخت شده است .

پیشنهاد جدید با حقوق کمی بالاتر هم از کار خود استعفا می دهد
**تأثیر منفی معیشت بر محیط کسب و کار**
ویدا سبنا کارآفرین در حوزه فناوری اطلاعات، اما از زاویه دیگر به این موضوع می پردازد و می گوید:
کنار ده ها مشکل موجود برای کارفرمایان ما اکنون با معضل کمبود نیروی انسانی مواجه هستیم و امسال به رقم افزایش ۱۰۰ درصدی پرداخت حقوق و افزایش ۷۷ درصدی حق بیمه ما همچنان با استعفا و مهاجرت نیروی جایگزین نیرو برای ما توجیه به فشارهای تحمیلی از سوی دولت و تحریم ها و خود تحریمی بسیار سخت شده است .

هادی مومنی یک کارمند بخش خصوصی در این باره می گوید: اکثر حقوق بگیران در بخش خصوصی با مشکلات زیادی مواجه هستند زیرا قبل از پرداخت حقوق حداقل ۳۰ درصد به حساب دولت و سازمان تامین اجتماعی در قالب مالیات و حق بیمه واریز می شود و به محض دریافت حساب بانکی کارگران و کارمندان در حساب بانگی که حقوق به آنجا واریز می کنند مانند حساب های واسطه بانکی استفاده کرده و برای تسویه حساب با دستگاه های دولتی و بهداشتکاران و موجران پول ها را واریز می کنند.

وی ادامه می دهد: یعنی در همان سه روز اول حقوق تکه و پاره می شود تا هزینه سال ۶ جا عوض کرده و الان وضعیت هزینه ها طوری شده که نیروی انسانی به محض پیشنهاد جدید با حقوق کمی بالاتر هم از کار خود استعفا می دهد.

رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات اتاق وی می گوید: واقعا از روز چهارم دیگر با احتیاط فراوان به دنبال سیر کردن شکم خانواده و مدیریت هزینه ها هستم و شاید باور نکند ولی یکی از دعاهای هر روز من این است که خداوند خانواده ام را رفاقتا و مریض نکن ولوارم منزلت خراب نشود!

وی به مزاج می گوید: چقدر خوب بود اگر می شد حسابدار شرکت به جای واریز حقوق به حساب من برای کاهش هزینه تراکنش های بانکی همان اول ۷۰ درصد حقوقم را به حساب های روتین و همیشگی و مالک خانه و.. پرداخت می کرد.

این شهروند در گفتگو با عصر اقتصاد می افزاید: تا سه سال پیش من قادر بودم کمی پس اندازهم داشته باشم اما علا از سال پیش پس اندازم حذف و در این ماه ها به شدت درگیر تراز کردن مخارج با حقوق هستم در حالی که هر روز نه تنها قیمت خرد و خوراک و پوشاک که خدمات دولتی

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

تهران

## دسترسی ۲۰ میلیون خانوار به فیبر نوری تا پایان دولت سیزدهم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت که تا پایان دولت سیزدهم ۲۰ میلیون خانوار تحت پوشش فیبر نوری قرار می‌گیرند.

«عبسی زارع پور» امروز (دوشنبه) در دهمین همایش سالیانه بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت اظهار داشت: اقتصاد دیجیتال نقش جدی در اقتصادهای جهان دارد و ۱۵ درصد تولید ناخالص داخلی در این حوزه است.

وی بیان‌داشت: در کشور ما هشت درصد تولید ناخالص داخلی مربوط به این بخش است و باید به سمت اقتصاد دیجیتال حرکت کنیم و به سهم ۱۵ درصدی برسیم؛ به این منظور کارگروه ویژه دیجیتال تشکیل شده تا موانع پیش روی اقتصاد دیجیتال را رفع کند، در بودجه سنواتی تبصره های خوبی دارد و در برنامه هفتم توسعه نیز فصل مستقلی در اقتصاد دیجیتال وجود دارد. زارع‌پور گفت: تکالیف برنامه هفتم، توسعه زیرساخت های اقتصاد دیجیتال فراهم می کند که یکی از الزامات آن زیرساخت های ارتباطی است. در این زمینه هرچند اقداماتی در گذشته انجام شد، اما کافی نبود.

وی خاطرنشان کرد: رویکرد دولت سیزدهم این است که زیرساخت پرسرعت و با کیفیت راه اندازی کند و امروز چهار میلیون خانوار در ۱۰۰ شهر از اینترنت پرسرعت استفاده می‌کنند و تا پایان دولت تلاش می کنیم خانوارها دسترسی بیشتری به این امکان داشته باشند و ۲۰ میلیون خانوار تحت پوشش اینترنت گیگا بر ثانیه قرار گیرند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه‌داد: نیازمندی دوم در اقتصاد دیجیتال، تامین زیرساخت پرزاشی است و هم اکنون در سه نقطه قطب های داده راه اندازی می کنیم تا با راه اندازی زیرساخت ها حداکثر استفاده از هوش مصنوعی انجام شود.

زارع پور گفت: موضوع مهم دیگر در اقتصاد دیجیتال، داده است. در دولت به سمت دولت هوشمند حرکت می کنیم و تعریف ما این است که دیگر نیازی به مراجعه حضوری نباشد که لازمه آن دسترسی به داده دستگاه ها است.

وی با بیان اینکه تا پایان برنامه هفتم دستگاه‌ها باید هوشمند شوند، اضافه‌کرد: مطابق مصوبه مجلس، ممانعت از دسترسی به اطلاعات دستگاه‌ها جرم است و این مهم موجب تسهیل شرایط شده است.

عضو کابینه دولت سیزدهم اظهار داشت: چالش جدی دیگر در اقتصاد دیجیتال، تامین و نگهداشت نیروی انسانی است و در برنامه هفتم توسعه آموزش سالیانه در حوزه دیجیتال تکلیف شده است.

وی تصریح کرد: هم‌اکنون زمینه برای گذار از بانکداری هوشمند فراهم است و هیچ عذر و بهانه ای در این زمینه پذیرفته نیست، زیرا با زیرساخت های موجود و حقوقی امکان پذیر است. زارع‌پور با تاکید بر اینکه باید نگاه‌ها تغییر کند، اظهار داشت: بخش دیگر مسایل حقوقی است که به نظر بنده مشکلی در این زمینه وجود ندارد و قانون این اجازه را داده که استعلام لازم انجام شود.

وی گفت: درخواست من از افراد این است که در پنجره ملی خدمات دولت هوشمند حضور فعال داشته باشند، از آن استفاده کنند و همه خدمات دستگاه های دولتی از این طریق انجام شود. وزیر ارتباطات گفت: ایران جزو کشورهای پیشرو در بانکداری الکترونیک است، به طوری که ۹۸ درصد فعالیت‌های بانکی به صورت الکترونیک انجام می شود و این مایه افتخار است.

وی ادامه‌داد: خدمات ما از طریق سکوهای خدمات داخلی نیز انجام می‌شود و خدمات بانکی نیز اگر از این طریق انجام شود، تحول بزرگی است.

## زنگ بیمه آرمان در استان خراسان جنوبی نواخته شد

زنگ بیمه آرمان در استان خراسان جنوبی، شهر بیرجند به صدا در آمد. به گزارش روابط عمومی بیمه آرمان، طبق سنوات گذشته و در راستای گسترش فرهنگ بیمه ، شرکت بیمه آرمان با همکاری بیمه مرکزی ج.ا.ا و آموزش و پرورش استان خراسان جنوبی طرح سراسری ” زنگ بیمه ” را در مدارس ابتدایی این استان اجرا کرد.

گفتنی است این مراسم با حضور سیده عاطفه خدایپرست معاون شعبه بیرجند بیمه آرمان ،اسماعیلی معاون سرپرستی بانک ایران زمین ،رستگاری مدیرکل روابط عمومی دادگستری خراسان جنوبی ، محمدپور نماینده آموزش و پرورش ،چاووشان و اکبری از شورای هماهنگی بیمه استان ، پرسنل شعبه بیمه آرمان به تعدادی از نمایندگان ، همینطور مدیران، اولیای مدرسه و دانش آموزان دبستان دخترانه مطهره و دبستان پسرانه امام رضاع(ع) در شهر بیرجند برگزار شد .

خاطرنشان می شود: در این برنامه دانش آموزان در ابتدا با مفهوم بیمه و انواع آن آشنایی پیدا کردند وبعد از پذیرایی، در همین راستا ۱۲۰ نسخه دفتر و اقلام تبلیغاتی با محوریت بیمه و مرتبط با گروه سنی مذکور که توسط شرکت بیمه آرمان تهیه و تدوین شده بود ، بین دانش آموزان دبستان دخترانه مطهره (شیفقت عصر) و همینطور دبستان پسرانه امام رضاع(ع) در شیفت عصر توزیع شد.

شماره ۵۲۷۴ .

## رئیس کل بانک مرکزی: وضعیت ذخایر ارزی بسیار خوب است اما ارز مفت به کسی نمی‌دهیم



**رییس کل بانک مرکزی گفت: ما به لحاظ ارزی وضعیت بسیار خوبی داریم و هیچ مشکلی نداریم و تسلط ما بر ارز زیاد است؛ اما ارز را مفت هزینه نمی‌کنیم؛ ارز دست هر کسی هست، باید برگرداند و استثنایی ندارد؛ چرا که ارز کالای عمومی و بخشی از سیاست تثبیت است.**

محمدرضا فرزین در دهمین همایش سالانه بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت اظهار داشت: هوش مصنوعی تصمیم گیری بر اساس داده و اطلاعات است و در حکمرانی کمک کند و این دانش باید در صنعت بانکداری رشد کند.

وی افزود: استفاده از هوش مصنوعی در صنعت بانکداری هفت درصد است و باید به ۱۵ درصد برسیم.

فرزین با اشاره به اینکه در برخی از حوزه‌ها وضعیت خوبی داریم، ادامه داد: ۹۷ درصد نظام پرداخت ما الکترونیک است و اقدامات ما در حوزه چک قابل قبول است و سامانه های پیچک و مه چک راه اندازی شد و ۹۰ درصد چک‌ها صیادی است. اعتماد به چک ارتقا یافته و زندانیان به یک نفر در سه روز رسیده است.

رییس کل بانک مرکزی در خصوص دیگر اقدامات بانک مرکزی گفت: احراز هویت غیرحضوری، اقدام دیگری است که از سوی بانک مرکزی ابلاغ شد و بانک ها انجام دادند.

انجام شد.

### چین و عربستان توافق سواپ ارزی امضا کردند

**بانک مرکزی چین و بانک مرکزی عربستان سعودی توافق سواپ ارزی به ارزش ۵۰ میلیارد یوان (۶.۹۳ میلیارد دلار) یا ۲۶ میلیارد ریال سعودی امضا کردند.** عربستان سعودی که بزرگترین صادرکننده نفت جهان است و چین که بزرگترین مصرف کننده انرژی در جهان است، در سال‌های اخیر تلاش کرده اند روابطشان را فراتر از روابط هیدروکربن، ارتقاء دهند و همکاری در حوزه‌هایی مانند امنیت و فناوری را تقویت کرده‌اند.

بانک مرکزی چین در بیانیه‌ای اعلام کرد: توافق سواپ که به مدت سه سال معتبر خواهد بود و می‌تواند با توافق دو جانبه، تمدید شود، به تحکیم همکاری مالی، گسترش استفاده از ارزهای ملی و تقویت تجارت و سرمایه‌گذاری میان ریاض و پکن، کمک خواهد کرد.

طبق آمار گمرکی، ارزش واردات نفت چین از عربستان سعودی در سال ۲۰۲۲، به ۶۵ میلیارد دلار رسید که سهم حدود ۸۳ درصدی از کل واردات چین از عربستان سعودی داشت.

انجام شد.

### مقاله رئیس اداره اتکایی بیمه اتکایی امین که در محور «بیمه‌های اتکایی و تکافل اتکایی» با عنوان «قیمت گذاری قراردادهای مازاد خسارت اتکایی و تکامل اتکایی با برقراری مجدد» مورد توجه داوران جهت چاپ در کتاب همایش و ارائه پذیرش جهت چاپ در کتاب همایش و ارائه در پنل تخصصی قرار گرفته و افتخارآفرین شد.

به گزارش عصر اقتصاد، مقاله ایوب کرمی، رئیس اداره اتکایی بیمه اتکایی امین به عنوان نویسنده مسئول، با همکاری آقایان نسوچی سمیعی مشاور مدیرعامل وعلی‌اصغر اخوان آریج مدیر مالی به صورت مشترک در سی‌امین همایش ملی‌ویازدهمین همایش بین‌المللی بیمه‌وتوسعه در پنل تخصصی قرار گرفته و افتخارآفرین شد.
مقاله داخلی و خارجی در بخش ارائه، ۶۰ مقاله برای چاپ در کتاب مجموعه مقالات سی‌امین همایش ملی‌ویازدهمین همایش بین‌المللی بیمه و توسعه و ۸۰مقاله به صورت پوستر پذیرفته شد. این همایش در روزهای ۱۲ و ۱۳ آذر ۱۴۰۲ در مرکز همایش‌های برج میلاد تهران برگزار خواهد شد.

**مقاله رئیس اداره اتکایی بیمه اتکایی امین که بصورت مشترک با دوتن از همکاران نگارش شد، در سی‌امین همایش ملی و یازدهمین همایش بین المللی بیمه و توسعه مورد پذیرش جهت چاپ در کتاب همایش و ارائه در پنل تخصصی قرار گرفته و افتخارآفرین شد.**

به گزارش عصر اقتصاد، مقاله ایوب کرمی، رئیس اداره اتکایی بیمه اتکایی امین به عنوان نویسنده مسئول، با همکاری آقایان نسوچی سمیعی مشاور مدیرعامل وعلی‌اصغر اخوان آریج مدیر مالی به صورت مشترک در سی‌امین همایش ملی‌ویازدهمین همایش بین‌المللی بیمه‌وتوسعه در پنل تخصصی قرار گرفته و افتخارآفرین شد.

«فرشاد محمدپور» افزود: جهش تولید مسکن از دغدغه‌های اصلی دولت سیزدهم و همه ارکان بانک مرکزی است. وی بیان‌داشت: بر این اساس تلاش نظام بانکی همواره در راستای تسهیل و تسریع فرآیند تسهیلات‌دهی در این زمینه بوده و مشکلات این حوزه به‌طور مستمر در پنداشت تسهیلات در قبال متقاضیان

در پنداشت تسهیلات در قبال متقاضیان مسکن، سازمان امور مالیاتی و سایر نهادهای ذیربط برگزار می‌شود.
مورد بررسی قرار می‌گیرد.
معاون نظارت بانک مرکزی اظهار داشت: یکی از موضوعات مورد تاکید بانک مرکزی در ۲ سال گذشته، تسهیل‌گری در پرداخت تسهیلات جهش مسکن بوده است و بانک مرکزی و نظام بانکی بیشترین جلسات و رایزنی ها را در این زمینه با سایر دستگاه های ذیربط داشته است و در جلسات شورای پول و اعتبار این موضوع همواره به عنوان مهمترین محور مباحث مطرح بوده است.

وی با اشاره قواعد تعریف شده اخذ مالیات از بانک‌ها در طرح نهضت ملی مسکن، گفت: بانک‌ها متناسب با استکفاف

### رئیس کل بانک مرکزی:

## وضعیت ذخایر ارزی بسیار خوب است اما ارز مفت به کسی نمی‌دهیم

برخی انتظارات روانی انجام می دهند و با تیمی وجود دارد که با عملیات روانی موجب نوسان ارز می‌شوند و با مصاحبه‌هایی که انجام می دهند فتر قیمت ارز را بالا و پایین می برند و انتظارات فعالان اقتصادی را بالا می‌برند و اقتصاد را دچار مشکل می کنند.

وی تصریح کرد: ما به لحاظ ارزی وضعیت بسیار خوبی داریم و هیچ مشکلی نداریم و تسلط ما بر ارز زیاد است؛ اما ارز را مفت هزینه نمی‌کنیم و ارز دست هر کسی است باید برگرداند و استثنایی ندارد. ارز کالای عمومی و بخشی از سیاست تثبیت است.

سیاست تثبیت سیاست قطعی است و کوتاه نمی‌آییم و انتظارات بر اساس این سیاست تعدیل شود به فترهایی که می‌گویند، توجه نکنید.

وی افزود: انتظارات برای ما مهم است اگر مردم به ما و تولیدکنندگان داده‌ها اعتماد نکنند موفق نخواهیم شد.

رییس کل بانک مرکزی گفت: شوک‌های ارزی ما در سال ۹۰ در شرایط مازاد تراز تجاری ۵۵ میلیارد دلاری بود. در این شرایط اما ارزش پول ملی به یک سوم کاهش یافت و این به دلیل جنگ روایتی و فضای روانی بود.

وی بیان کرد: برخی هر شب توییت می‌زنند که جهش ارزی داریم اما اتفاق نمی‌افتد. همه باید به بانک مرکزی کمک کنند زیرا هدف این بانک، ایجاد آرامش در تحلیل آمار، منافع ملی را در نظر بگیریم.

فرزین تصریح کرد: کسری بودجه دولت رقم قابل توجهی نیست و اجازه نمی‌دهیم کسری بودجه دولت ریالی شود. به دنبال این هستیم که اگر کسری داشتیم منجر به نقدینگی نشود؛ چراکه تورم ناشی از نقدینگی است و ما نقدینگی را کنترل می‌کنیم.

رییس کل بانک مرکزی گفت: موضوع دیگر رمز ارز است. سیاست بانک مرکزی این بود که رمز ارز به شکل قانونی به صادرات واردات کمک کند. تولید رمز ارز در کشور اجرایی می‌شود و محدودیت‌های ما برای جلوگیری از پولشویی است و قصد داریم بررسی کنیم که قوانین ناظر بر آن به نیت اقتصاد کمک کند. در همین راستا تیمی تشکیل شده که این کار را انجام دهد و در اصلاح سیاست‌ها کمک کند.

### ریزش بازار سهام چین

**سهام چین پس از اعلام نرخ بهره بانک مرکزی سقوط کرد.**

به گزارش ایسنا به نقل از بیزنس، بانک خلق چین (PBoC) نرخ اولیه وام یک ساله خود (LPR) را بدون تغییر از ۳.۴۵ اعلام کرد. در همین حال، نرخ اصلی وام پنج ساله این بانک نیز در ۴.۲ درصد باقی ماند.

بازارهای سهام عمده در منطقه آسیا - اقیانوسیه در آغاز هفته با تصمیم بانک خلق چین مبنی بر حفظ نرخ‌های وام‌دهی روبرو شدند.

در سرزمین اصلی چین، کامپوزیت شانگهای در ساعت ۳ و ۲۴ دقیقه صبح به وقت اروپا ۰.۲۳ درصد کاهش یافت و شژن کامپوزیت ۰.۱۱ درصد نزول کرد. هانگ سنگ هنگ کنگ ۱.۰۸ درصد جهش کرد و نیکی ۲۲۵ ژاپن پس از رسیدن به بالاترین سطح خود از سال ۱۹۹۰ در اوایل جلسه معاملات، ثابت بود. کوسپی کره جنوبی ۰.۷۶ درصد رشد کرد و شاخص سهام استرالیا ۰.۲۶ درصد افزایش یافت. دلار در برابر ین ژاپن ۰.۲۸ درصد کاهش یافت و در ساعت ۳ و ۲۹ دقیقه صبح به وقت اروپا در ۱۴۸.۲۷۵۵۰ فروخته شد.

### مقاله رئیس اداره اتکایی بیمه اتکایی امین افتخارآفرین شد



### اخذ مالیات از بانک‌ها، متناسب با استکفاف از پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن

معرفی شده مشمول پرداخت جرائم مالیاتی هستند و بدیهی است در صورتی که متقاضی برای تسهیلات وجود نداشته باشد، بانک‌ها مشمول جریمه مالیاتی نخواهند بود.
محمدیور تصریح‌کرد: برخی اعداد و ارقام به صورت غیر رسمی منتشر شده است، اما ارقام جریمه باید متناسب با استکفاف بانک‌ها از پرداخت تسهیلات به متقاضیان معرفی شده و بر اساس قانون باشد.

معاون نظارت بانک مرکزی با اشاره به روند قانونی تعریف شده برای معرفی متقاضیان تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن به شبکه بانکی، گفت: بر اساس شرایط تعریف شده، متقاضیان ابتدا باید در سامانه طراحی شده توسط وزارت راه و

## بانک ، بیمه و بورس ۵ اخبار

## توسعه خدمات بانکداری بر بستر "همراه شهر پلاس" با هدف گسترش مشتریان خرد

معاون فناوری اطلاعات بانک شهر، افزایش خدمات رسانی به شهروندان با طراحی محصولات نوین بانکی را یکی از استراتژی‌های مهم این بانک اعلام کرد و گفت: توسعه خدمات بانکداری بر بستر "همراه شهر پلاس" را با هدف گسترش مشتریان خرد در دستور کار داریم.

به گزارش روابط عمومی بانک شهر، حسام حبیب اله با بیان این مطلب گفت: وابستگی صرف یک بانک به منابع شرکت ها و سازمان ها موجب ناپایداری منابع می شود؛ در همین راستا بانک هایی موفق هستند که بتوانند منابع مشتریان خرد را در سید منابعی خود افزایش دهند.

وی با تشریح ابعاد استراتژی بانک شهر برای توسعه مشتریان خرد، بیان کرد: دسته اول اقدامات بانک شهر ناظر به توسعه ابزارها و کانال های بانکداری دیجیتال است. دسته دوم این اقدامات مربوط به توسعه زیر ساخت های مدیریت مبتنی بر داده و کلان داده است که برای این موضوع پروژه های مهمی در دست اجراست.

حبیب اله همچنین از توسعه خدمات بانکداری بانک شهر بر بستر همراه شهر پلاس به عنوان یکی دیگر از برنامه های این بانک برای توسعه مشتریان خرد خبر داد.

وی افزود: موبایل بانک بانک شهر از دو سال گذشته با همت همکاران ما در فناوری اطلاعات بانک و حوزه امور سازمان بانک شهر با نام جدیدی تحت عنوان همراه شهر پلاس فعالیت خود را آغاز کرده و تا امروز نیز مراحل و فرآیند تکمیلی رشد آن طی شده است.

معاون فناوری اطلاعات بانک شهر ضمن تاکید بر توسعه ابزار پرداخت موبایلی این بانک گفت: همراه شهر پلاس یک ابزار بانکی کامل است اما این نیاز احساس می شد که بانک شهر از یک نرم افزار کاربردی تخصصی برای پرداخت الکترونیک هم برخوردار باشد که به این منظور نرم افزار مربوط به آن به زودی در رویدادهای آینده رونمایی می شود.

حبیب اله ادامه داد: توسعه شبکه پرداخت الکترونیکی بانک شهر که مبتنی بر دستگاه های کارت خوان و درگاه های آر پی جی است، در دستور کار قرار دارد. به این منظور به زودی ناوگان کارت خوان بانک شهر در سراسر کشور نوسازی می شود و همچنین تعداد این دستگاه ها به سرعت افزایش می یابد.

وی اظهار کرد: مشتریان زیادی هستند که با بانک شهر کار می کنند و علاقه مند هستند که دستگاه های کارتخوان مورد استفاده آنها متصل به بانک شهر باشد؛ از این رو با توسعه ای که در این بخش ایجاد می شود این نیاز مشتریان مرتفع می شود.

معاون فناوری اطلاعات بانک شهر در پایان تاکید کرد: توسعه زیرساخت های بانکداری دیجیتال و توسعه خدمات فناوریانه و حضوری می تواند بانک شهر را در توسعه لایه مشتریان خرد یاری کند.

## چتر حمایتی بانک کارگشایی بر سر بیش از ۱۶۶ هزار متقاضی و نیازمند طی هفت ماه

بانک کارگشایی به منظور رفع نیازهای فوری و ضروری متقاضیان و توان بخشی اقشار ضعیف و نیازمند از فروردین تا پایان مهر ماه امسال در قبال ترهین طلا و جواهرات در مجموع ۱۶۶ هزار و ۲۴۷ فقره وام قرض الحسنه و جعاله رفع احتیاجات ضروری پرداخت کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، از ویژگی‌های مهم تسهیلات بانک کارگشایی این است که متقاضیان در مواقع ضروری بدون ضامن و در قبال ترهین طلا بدون پرداخت اقساط ماهانه، یکی از وام‌های قرض‌الحسنه یا جعاله را در کوتاه‌ترین زمان ممکن دریافت می‌کنند.

بانک کارگشایی در مدت مذکور ، بر ارزش بالغ بر ۲۲ هزار و ۹۲۷ میلیارد ریال به متقاضیان تخصیص داده که گره گشای مشکلات محرومان و نیازمندان شده است.

بانک کارگشایی در مدت هفت ماه نخست سال نیز تعداد ۶۲ هزار و ۴۸۵ فقره وام قرض‌الحسنه به ارزش بیش از ۲ هزار و ۸۲۲ میلیارد ریال و تعداد ۱۰۳ هزار و ۷۶۲ فقره تسهیلات جعاله به ارزش ۱۹ هزار و ۲۷۰ میلیارد ریال پرداخت کرده است.

لازم به ذکر است، آثارها نشان می دهد پرداخت تسهیلات جعاله و قرض الحسنه بانک کارگشایی در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۸۶ درصد و ۸۴ درصد رشد داشته است.

بانک کارگشایی به عنوان یکی از واحدهای بانک ملی ایران در حال حاضر با ۱۳ و شعبه و ۴۲ دایره فعال در سراسر کشور می‌کوشد در مواقع ضروری با حداقل زمان در ازای ترهین طلاآلات با پرداخت تسهیلات جعاله و وام قرض الحسنه برای کمک هزینه درمان، کمک هزینه تحصیلی، تهیه جهیزیه، ودیعه مسکن و ... در کنار مشتریان خود باشد.

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>آگهی فقدان سند مالکیت</b></span></div>
آقای سید کاظم قدس طباطبایی احدی از ورث مرحوم سید علی محمد طباطبی به استناد برگ استشهد محلی‌که به امضا شهود و به گواهی دفتر خانه شماره ۴ گرمسار رسیده مدعی می باشد که سند مالکیت شش‌دانگ پلاک ۳۱ فرعی از ۳۳ اصلی واقع در بخش گرمسار مورد ثبت ۹۹۲ جلد ۱۱ صفحه ۵ به علت جابجایی مفقود و مالک درخواست صدور سند مالکیت المثنی را نموده است . لذا مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود اسناد مالکیت مذکور نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی طرف مدت ده روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید دریافت نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی و در صورت اعتراض اصل اسناد ار انه نشود نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد. شماره سپاس ۳۰۶۲۲ ۳۰۶ شتابه: ۱۶۰۸۳۷۸
رئیس ثبت استاد و املاک شهرستان گرمسار – حسین چلوویی
<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>مفقودی</b></span></div>
اینتجاب علی اصغر نظری مالک خودرو سواری پژو پارس به شماره انتظامی ۱۹۷ ص ۳۳۱۴۳۴۴۴۴۴۴۴ و شماره شاسی ۵۰۳۳۴۴۴۴۴۴۴ و شماره موتور ۷۸۵۱۷۰۴۸۶۰۵ به‌علت فقدان اسناد فروش (سند کمیاتی) تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده است لذا چنانچه هرکس ادعایی در مورد خودرو مذکور دارد ظرف مهلت ده روز به دفتر حقوقی شرکت ایران خودرو واقع در کیلومتر ۱۴ جاده تهران کرخ شهرک پیکان‌شهر ساختمان سمند طبقه ۱ مراجعه نمایند. بدیهی است پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

## شرکت‌ها

اخبار

## تهران میزبان چهارمین اجلاس کارشناسان کشورهای

#### عضو اکو

به گزارش روابطعمومی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافاتمعدنی کشور، مدیر اداره روابط بین‌الملل این سازمان از برگزاری چهارمین اجلاس کارشناسان کشورهای عضو اکو (سازمان همکاری اقتصادی) به‌منظور بررسی کاهش خطر بلایا در منطقه اکو به میزبانی این سازمان در تهران و حمایت پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله خبر داد.

به گفته هاینه بخشایشی، این اجلاس در تاریخ ۲۶ الی ۲۹ نوامبر ۲۰۲۳ مطابق با ۵ الی ۸ آذر ۱۴۰۲ با حضور کارشناسان کشورهای عضو اکو برگزار خواهد شد.

وی؛ هم‌اندیشی متخصصان و مدیران حوزه کشورهای عضو اکو و به اشتراک‌گذاری ایده‌ها و دیدگاه‌های نوین و حل مسائل بخش مخاطرات زمین‌شناسی با تاکید بر پدیده فرونشست و زمین‌لرزه منطقه را به عنوان مهم‌ترین هدف برگزاری چهارمین اجلاس کارشناسان کشورهای عضو اکو عنوان کرد تا با ارائه ابزارها و راه‌های معین، رویه‌های بین المللی به‌منظور تقویت تلاش منطقه‌ای جهت پیشگیری و به حداقل رساندن اثرات نامطلوب آنها ارائه شود.

مدیر اداره روابط بین‌الملل سازمان زمین‌شناسی و اکتشافاتمعدنی کشور با بیان اینکه تبادول دانش و ایده‌های نو در بخش مخاطرات زمین شناسی زمینه‌ساز ایجاد هماهنگی و تعامل بیشتر محیط زیست و منابع طبیعی با فعالیت‌های زمین‌شناسی، اکتشافی و معدنی در منطقه اکو است؛ خاطرنشان کرد: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده در دبیرخانه چهارمین اجلاس کارشناسان کشورهای عضو اکو حاضران در روز نخست و پس از برگزاری این نشست در محل دبیرخانه سازمان همکاری اقتصادی (اکو)، طی روزهای آتی از آزمایشگاه‌های پیشرفته مهندسی زلزله پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله (AEEI)، ایستگاه پیش نشانگر زلزله شمال تهران و پدیده‌های فرونشست کاشان با گویه‌های کوه‌های کرکس و لبه کویر مرکزی ایران نیز بازدید خواهند کرد.

بخشایشی عنوان کرد: سومین نشست گروه کارشناسی کشورهای عضو اکو در مورد کاهش خطر بلایا در سال ۲۰۲۱ به میزبانی مدیریت بحران و بلایا تریکو (AFAD) برگزار شد بود که پس از پیوستن این سازمان به کمیته منابع انسانی و توسعه پایدار سازمان همکاری اقتصادی (اکو) و تصویب طرح پیشنهادی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی ایران با عنوان رون‌بندی خطر زمین‌لغزش کشورهای عضو اکو در ۳۳ امین اجلاس شورای برنامه‌ریزی منطقه‌ای اکو این سازمان میزبانی چهارمین نشست مذکور را به عهده گرفت.

بنا به اعلام دبیرخانه اجرایی چهارمین اجلاس کارشناسان کشورهای عضو اکو، دکتر رضا شهبازی مدیرکل دفتر مخاطرات، زیست‌محیطی و مهندسی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافاتمعدنی کشور به عنوان دبیر علمی و خانم هانیه بخشایشی مدیر اداره بین‌الملل به عنوان دبیر اجرایی این نشست معرفی شده‌اند.

## ثبت پنجمین و ششمین رکورد تولید روزانه آهن اسفنجی در آبان ۱۴۰۲ توسط فولاد ارفع

شرکت آهن و فولاد ارفع با ثبت دو رکورد دیگر در تولید روزانه آهن اسفنجی رکوردهای تولید خود در آبان ماه۱۴۰۲ را به ۶ مرتبه برساند.

فولاد ارفع با تولید ۳۶۸۲ تن آهن اسفنجی در ۱۹ آبان ۱۴۰۲ از رکورد روز قبل خود به میزان ۳۶۷۰ عبور کرد همچنین با تولید ۳۶۹۹ تن آهن اسفنجی در ۲۰ آبان و عبور از رکورد روز قبل خود، ششمین رکورد این ماه را به ثبت رساند.

سرمدین شرکت SGS گفت: شرکت فولاد هرمزگان در سال‌های اخیر پروژه‌های بهبود متعددی را برای انطباق با گواهی‌نامه‌ها و سیستم‌های مدیریتی انجام داده و روند روبه‌رشد اجرای این سیستم‌ها در این شرکت کاملاً شهودی است. معنی عباری در گفت‌وگو با خبرنگار گروه صنعتی فولاد هرمزگان در خصوص ممیزی استانداردهای مدیریتی صورت‌گرفته، بیان کرد: شرکت SGS به‌عنوان بزرگ‌ترین شرکت بازرسی در سطح دنیا، گواهی‌نامه‌های مدیریتی، بازرسی‌های کالایی و صنعتی صادر می‌کند. این شرکت در سال‌های گذشته نیز ممیزی سیستم‌های مدیریتی شرکت فولاد هرمزگان را انجام داده است.

وی افزود: طی چند سال گذشته، شرکت فولاد هرمزگان سیستم‌های مدیریت کیفیت، انرژی، محیط‌زیست، ایمنی، مدیریت شایستگی، پایش و اندازه‌گیری رضایت مشتریان و رسیدگی به شکایات را مستقر کرده و شرکت وظیفه دارد انطباق این سیستم‌ها را با الزامات بین‌المللی تعریف‌شده با استاندارد مشخص ارزیابی کند. مدت اعتبار هر گواهی‌نامه سه سال است و هر سال برای پایش آن‌ها جهت حصول اطمینان از انطباق آن‌ها با الزامات به شرکت مراجعه می‌شود. با توجه به وظیفه کارکنان با یافته‌های این سیستم‌ها در شرکت‌ها بررسی شود.

سرمدین شرکت SGS تأکید کرد: ازآنجاکه طی سال‌های متعادی، ممیزی سیستم‌های مدیریت فولاد هرمزگان توسط شرکت ما انجام شده، به‌صورت واضح روند روبه‌رشد و مثبت در فولاد هرمزگان قابل‌مشاهده است. به‌طور مثال، علاوه بر اینکه در بحث‌های کیفیت، ایمنی و محیط‌زیست شاهد رشد در این شرکت بوده‌ایم، در مباحثی همچون کارهای تیمی و مسانلت مربوط به مشارکت کارکنان در زمینه‌های مختلف، به‌ویژه ایمنی و محیط‌زیست اتفاقات مثبتی افتاده است. روند در فولاد هرمزگان کاملاً روبه‌رشد بوده است.

عبادی تصریح کرد: فولاد هرمزگان پروژه‌های بهبود متعددی را برای انطباق با گواهی‌نامه‌ها انجام داده است. به‌طور مثال، این شرکت در زمینه محیط‌زیست، اغلب الزامات را برآورده کرده و شواهد و نتایج نشان‌دهنده انطباقی سازمان با این الزامات است. همچنین در زمینه کیفیت محصولات، اقدامات و پروژه‌های متعددی انجام گرفته است.وی در پایان بهبودهای حاصل‌شده در این زمینه را که مدیرعامل، معاونان، مدیران و کارکنان شرکت فولاد هرمزگان تبریک گفت و افزود: امیدواریم با یافته‌های که در طول ممیزی به مدیران اعلام کرده‌ایم، شاهد بهبودهای مؤثرتر در سال‌های آینده باشیم.

زینب غضنفری

امروزه یکی از پراستفاده‌ترین قابلیت‌های تلفن همراه، اینترنت آن بوده و اینترنت موبایل انتخاب بیش از ۹۰ درصد مشتریان برای دسترسی به اینترنت است که به دلیل نفوذ بالای آن، توسعه خدمات در این بخش از اهمیت ویژه‌ای برای اپراتورها برخوردار است. دنیا در حال استفاده از فناوری ۵G یا نسل پنجم شبکه تلفن همراه به صورت گسترده است و حتی در حال عبور از این فناوری و ظهور و نمود ۶G است اما؛ در ایران بنا به پاره‌ای چالش‌ها و موانع، این فناوری مطابق انتظار در دسترس قرار نگرفته است.

تا چندین سال پیش فناوری ۵G تنها در حد یک ایده بلندپروازانه بود اما؛ اکنون به یک استاندارد جهانی تبدیل شده و یکی از شاخصه‌های مهم برای خرید محصولات دیجیتال به ویژه گوشی‌های هوشمند محسوب می‌شود. به تازگی شرکت اریکسون گزارشی در خصوص این فناوری منتشر کرد و مشخص شده که تعداد مشترکین فناوری نسل پنجم شبکه تلفن همراه در حال افزایش است. بر اساس این گزارش، پیش‌بینی شده تا پایان سال جاری میلادی میزان مصرف ترافیک اینترنت به طور متوسط ماهانه تا ۲۰ گیگابایت فراتر رود و تا پایان سال ۲۰۲۸ میلادی، با کاهش تعداد مشترکین فناوری ۴G، تعداد مشترکین ۵G در سراسر جهان به ۴٫۶ میلیارد نفر برسد که بیش از ۵۰ درصد از کل مشترکین دستگاه‌های همراه به شمار می‌رود.

در حال حاضر، بازار هند با ۱۰ میلیون کاربر به‌عنوان سریع‌ترین منطقه در حال رشد فناوری ۵G در جهان معرفی شده و برآورد شده تا پایان سال ۲۰۲۸ میلادی، حدود ۵۷ درصد از مشترکین همراه این کشور به شبکه نسل پنجم متصل خواهند شد. ضرب نفوذ این فناوری در میان مشترکین آمریکای شمالی به ۴۱ درصد رسیده و بالاترین رتبه را به خود اختصاص داده است و انتظار می‌رود تا سال ۲۰۲۸ میلادی بیش از ۹۰ درصد کل مشترکین شبکه همراه در این منطقه از ۵G برای ارتباطات و امورات خود استفاده کنند.

در گزارش شرکت اریکسون نیز اشاره شده که در سراسر جهان ۱۲۰ اپراتور خدمات تجاری ۵G و بیش از ۱۰۰ اپراتور خدمات دسترسی بی‌سیم ثابت را از طریق ۵G ارائه

## دست همراه اول زیر ساتور وزارت ارتباطات



می‌کنند. گسترش فناوری ۵G رشد درآمد مطلوبی را برای اپراتورها به همراه دارد و ضرب نفوذ آن در بین کاربران نشان از جایگاه ویژه آن دارد و به اپراتورهای داخلی سیگنال قوی برای ورود هر چه سریع‌تر و گسترش خدمات مرتبط با آن را مخابره می‌کند. با همه این اوصاف، آمارها حاکی از آن است که سرعت توسعه شبکه در کشور طی یک سال گذشته کاهش یافته است. بر اساس آمار رسمی‌سایت سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، وابسته به وزارت ارتباطات، تعداد مشترکان تلفن همراه حدود ۱۴۷ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر است و ضرب نفوذ آن به ۱۷۶ درصد رسیده. بررسی آمارهای سایت سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی نشان می‌دهد که تعداد مشترکین در سال جاری نسبت به سال گذشته ۵۰۰ هزار نفر کاهش داشته که در ۱۰ سال گذشته بی‌سابقه بوده است. تعداد مشترکان تلفن همراه ایران در سال ۱۳۹۲ بالغ بر ۶۳ میلیون نفر نبود و تا پایان سال ۱۴۰۱ همواره روند صعودی داشت اما؛ برای اولین بار در سال ۱۴۰۲ شاهد کاهش تعداد مشترکان تلفن همراه هستیم. علاوه بر این مورد، شاهد

در شرایطی که اینترنت همراه در حال نفوذ گسترده بین مردم جهان است و دنیا به سمت فناوری‌های جدید حرکت می‌کند، در ایران شاهد کاهش تعداد مشترکین و افت سرعت ضرب نفوذ اینترنت تلفن همراه هستیم و نه تنها موانع تلفن همراه برایشان فراهم شود. سمت گسترش فناوری ۵G برداشته نشده بلکه حتی مجوزهای لازم نیز از سوی مراجع زیربط صادر نمی‌شود. اخیرا نیز وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات طی مصاحبه‌ای اعلام کرد: شرکت همراه اول مجوز استفاده تجاری از نسل پنچ موبایل را دریافت نکرده است.

این اظهارنظر ابهاماتی را در ذهن ایجاد می‌کند و این سوال شکل می‌گیرد که موقلی واقعی ارائه مجوز کیست و چرا تا الان به این اپراتور مجوز فعالیت در حوزه ۵G اعطا نشده است؟ سوال بعدی این است که چرا مزایده باندهای

سال	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۲
صریفوقینتخمسول	۲۶۷۷	۲۶۶۶	۲۷۸۰	۲۸۳۰	۲۱۰۰	۲۱۴۰	۲۱۵۵۱	۲۱۷۵۹

## حمایت ایرانسل از پایان‌نامه‌های دانشگاهی با تمرکز بر هوش مصنوعی

دانشگاهیان ونیز انجام پژوهش‌های دانشگاهی با هدف استفاده از یافته‌های پژوهشی در کسب‌وکار، اجرا کرده است.

در این طرح، مجموعه «ایرانسل‌لِابز (Irancell Labs)»، بازوی تحقیق و توسعه ایرانسل که آزمایشگاه هوش مصنوعی نیز راه‌اندازی کرده، با اعلام اولویت‌های پژوهشی در زمینه‌های مختلف، از دانشجویان علاقه‌مند دعوت کرده است تا با مراجعه به وب‌سایت ایرانسل و مشاهده فهرست این اولویت‌ها، موضوع مورد نظر خود را انتخاب کنند.

دانشجویان مختلفی نتایج تحصیلات تکمیلی هوش مصنوعی، منتشر کرد.

بر همین اساس ایرانسل تا کنون از پژوهش‌ها و پایان‌های نامه‌های دانشگاهی با موضوعات مختلف حمایت کرده و اسامال شده علاوه بر ارتباط با دانشگاه‌های برتر از جمله دانشگاه‌صنعتی‌شریف،دانشگاه تهران،دانشگاه صنعتی امیرکبیر، دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی، دانشگاه علم و صنعت، دانشگاه تربیت مدرس و… از تمام دانشجویان دعوت می‌کند تا پژوهش‌های خود را جهت حمایت‌های مادی و معنوی، ارائه کنند.

ایرانسل این طرح را با هدف گسترش ارتباط با جامعه دانشگاهی و جذب نخبگان علمی، افزایش آگاهی‌بخشی از برند ایرانسل نزد

## چهار ضرورت برای توسعه مناطق ویژه اقتصادی

جذب سرمایه‌گذار داخلی و خارجی وتأمین‌مالی است.صنعت‌گران ماوروی تخصص‌فنی وتکنولوژی متراکز هستند و معمولاً به دنبال تأمین‌مالی و یا جذب سرمایه‌گذار نیستند. این امر طبیعی هم هست و اتفاقاً با هدف تأمین‌مالی وجذب سرمایه در مناطق آزاد و ویژه فعالیت می‌کنند.

بنابراین نیاز داریم ساختار مالی جدیدی در این مناطق ایجاد کنیم تا صنعت‌گران به بازاریابی متصل شوند. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد ادامه داد: امیدوارم بتوانیم برای مناطق ویژه و یک ساختار مالی جدید طراحی کنیم. منطقه ویژه اقتصادی لامرد هم به دنبال تأمین مالی از طریق بازارسرمایه است. ما موظف هستیم که به صنعت‌گر و سرمایه‌گذار کمک کنیم؛ اما در بحث تأمین‌مالی خلأ وجود دارد. به عنوان نمونه یک سرمایه‌گذار از ظرفیتی معادل ۴۰ تا ۷۰ درصد برای تأمین‌مالی صنعت‌گرگر برخوردار است و به دلیل اینکه سرمایه به شکل کامل تأمین نمی‌شود، فرصت تکمیل و راه‌اندازی پروژه از دست می‌رود. در اینجا بازارسرمایه نقش مهمی ایفا می‌کند. کورش فتاحی، در پاسخ به این سوال که برای منطقه ویژه اقتصادی لامرد چه چشم‌اندازی متصور هستید؟ و چه امکاناتی را در اختیار سرمایه‌گذاران و صنعت‌گران قرار می‌دهید؟ گفت: بارزترین خصوصیت منطقه ویژه اقتصادی لامرد

## عصر اقتصاد . سه‌شنبه۳۰ آبان ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۲۷۴ .

اخبار

### انقلابی در صادرات معدنی به

#### دست هیمکو

هیمکو در سال ۱۳۹۶ با زمینه فعالیت حمل‌ونقل مواد معدنی تاسیس شد و در حال حاضر شرکت‌های سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات (ومعدان)، گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید (وامید)، تجلی توسعه معادن و فلزات (تجلی)، معدنی و صنعتی گهرزمین (کگهر)، معدنی و صنعتی چادرملو (کچاد) و معدنی و صنعتی گل‌گهر (کگل) سهامداران آن هستند. این ترکیب سهامداری نشان می‌دهد که عزم غول‌های زنجیره فولاد برای سرمایه‌گذاری در حوزه زیرساخت‌های حمل و نقل صنعت فولاد و توسعه این زیرساخت‌ها جز است.

به گزارش عصر اقتصاد و به نقل از می‌منازل، توسعه حمل و نقل در سال‌های اخیر به موازات برنامه‌های توسعه‌ای برای معدن و صنایع معدنی پیش‌رفته است و همین موضوع نه تنها تأمین نیاز بازار داخلی و صادراتی را تحت تأثیر قرارداده است بلکه می‌تواند تأمین مواد اولیه و… در هم تحت تأثیر قرار دهد.

اما این موضوع در بازار صادراتی نمود بیشتری پیدا می‌کند. عدم توسعه سیستم حمل و نقل امروز هزینه صادرات را هم افزایش داده است. در واقع نبود بنادر مناسب، کشتی‌هایی با ظرفیت بالا، عدم توسعه حمل ریلی و… تماماً دست به دست هم داده تا هزینه و زمان صادرات هم افزایش پیدا کند و به موجب آن بازار منطقه از دست خواهد رفت.

اما بخش خصوصی فعال در حوزه معدن خود دست به کار شده و با ایجاد شرکنی در این زمینه با سرمایه‌گذاری شرکت‌های بزرگ معدنی، در حال ایجاد انقلابی در حمل جاده‌ای، ریلی و دریایی هستند تا بتوانند ارزش افزوده بخش معدن را بیش از پیش کنند.

شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات (ومعدان) در کنار چند سرمایه‌گذار دیگر اقدام به تاسیس شرکت مدیریت بین‌المللی همراه، جاده، ریل، دریا (هیمکو) با رویکرد توسعه و بهبود تعامل لجستیکی در حوزه حمل و نقل مواد فله معدنی و محصولات فولادی کردند.

این شرکت به دنبال ایجاد یک پایانه مکانیزه مواد فله معدنی در غرب بندر شهید رجایی است که می‌تواند علاوه بر کاهش هزینه‌های صادرات، حجم آن را هم افزایش دهد. پایانه‌های مواد فله معدنی نسل سه و چهار دارای تفاوت‌هایی است که یکی از این تفاوت‌ها جابجایی خودکار مواد است. بنادر نسل سه و چهار با استفاده از تجهیزات خودکار و رباتیک قادر به جابه جایی مواد فله معدنی از کشتی به محل انباشت یا به وسایل حمل و نقل درون بندری هستند. در نسل‌های قبلی بنادر، این عملیات به صورت غیرمکانی و سنتی انجام می‌شد.

اما سرمایه‌گذاری «تجلی» و «ومعدان» در این شرکت چه نتایجی به همراه دارد؟

آن طور که تا به امروز نشان داده، «ومعدان» و «تجلی» به دنبال بهره‌وری بیشتر از بخش معدن هستند و با نگاهی به بازارهای پیش رو به سراغ پروژه‌های معدنی و صنایع معدنی برای سرمایه‌گذاری می‌روند. در واقع این دو شرکت که «ومعدان» شرکت مادر محسوب می‌شود، به دنبال سرمایه‌گذاری‌های سوده‌یی است که می‌تواند علاوه بر توسعه معدنی، جذابیت نمادهای معدنی را هم در بازار سرمایه افزایش دهد. اما این دو شرکت در پروژه‌هایی که سرمایه‌گذاری دارند به دنبال توسعه صادرات هم هستند، در نتیجه لازم است تا شرکت در حوزه حمل و نقل در هر سه حوزه جاده، ریل و دریا احداث و توسعه در این بخش را به موازات بخش معدن جلو ببرد.

سرمایه‌گذاری این شرکت و سایر شرکت‌هایی که در لیست سرمایه‌گذاران «هیمکو» قرار دارند، در طرح جامع فولاد و تحقق تولید ۵۵ میلیون تن تولید فولاد، نقش آفرینی اصلی دارند. در نتیجه حضور پررنگ این بازارهای صادراتی نیازمند پایانه‌ای مکانیزه است که حالا به همت «هیمکو» در حال شکل‌گیری است.

در نتیجه نقش‌آفرینی «ومعدان» و «تجلی» نیز در توسعه صادرات، با بهره‌برداری از این پایانه که بر پایه مقررات صنعت محیطی است، را پررنگ‌تر می‌کند. از سوی دیگر بهره‌برداری از این پایانه علاوه بر توسعه اقتصادی این شرکت‌ها، اشتغال در استان هرمزگان نیز اثرگذار است و می‌تواند اشتغال‌زایی مستقیم و غیرمستقیم زیادی را به همراه داشته باشد.

از سویی دیگر با توجه به اینکه «هیمکو» این پروژه را با همکاری دانشگاه علم و صنعت طراحی می‌کند، بهره‌برداری از آن به معنای استفاده از فرصت‌های دانشگاه در عرصه صنعت است. در واقع سرمایه‌گذاران هیمکو این پروژه را نگاهی چند جانبه در دست کار دارند که بهره‌برداری از آن نتایج بسیاری را برای شرکت، سهامداران، بخش معدن و صادرات غیرنفتی به همراه دارد.

## پذیره‌نویسی ۹.۱ میلیارد سهم صبا فولاد خلیج فارس از امروز آغاز شد

پذیره‌نویسی ۹.۱ میلیارد سهم شرکت صبا فولاد خلیج فارس از امروز به روش سلب حق تقدم در فرآورش آغاز و به مدت ۱۵ روز ادامه دارد.

شرکت صبا فولاد خلیج فارس طبق مصوبه ۵ مهر مجمع فوق‌العاده در نظر دارد ظرفیت فعلی را با سلب حق تقدم خرید سهام از سهامداران فعلی و صدور سهام جدید از ۵۵۰ میلیارد به ۵ هزار میلیارد تومان افزایش دهد.

بر اساس این گزارش، افزایش سرمایه این شرکت با هدف تأمین بخشی از مخارج سرمایه‌ای مورد نیاز جهت اجرای طرح احداث واحد احیای مستقیم با ظرفیت سالانه ۱/۷۶ میلیون تن بریکت گرم انجام خواهد شد. بدین ترتیب پذیرهنویسی ۹ میلیارد و ۱۹۶ میلیون سهم این شرکت به قیمت ۴۸۱۹ ریال هر سهم از امروز تا ۱۳ آذر انجام خواهد شد.

کارگزار صبا جهاد به عنوان عامل و سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی کشوری متعهد پذیرهنویسی بوده و این صندوق تعهد داده در ۵ روز پایانی مدت پذیرهنویسی نسبت به خرید کل سهام باقیمانده اقدام کند. میزان سهام قابل خریداری از سوی اشخاص حقیقی و حقوقی حداقل و حداکثر یک و ۹/۱۹۶ میلیارد سهم در نظر گرفته شده است.

## اخبار

## دیدارهای فنی برای رفع مشکلات آبی ایران و ترکیه در اولویت باشد

معاون وزیر جنگلداری و زراعت ترکیه گفت: ما به خشکسالی سال‌های اخیر ایران واقفیم و باید نشست و دیدارهای فنی را برای رفع مشکلات آبی دو کشور در اولویت قرار دهیم.

«ابوبکر گیزلی‌گیدر» در دومین نشست کمیته مشترک همکاری‌های آبی ایران و ترکیه افزود: با توجه به روابط دوستانه بین دو کشور، همکاری در حوزه آب از نظر کشیدن نیز اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد. همکاری ما و روابط دوستانه با ایران که سابقه ویژه ۴۰۰ ساله دارد و از معاهده قصر شیرین تا امروز ادامه پیدا کرده و ۵۶۰ کیلومتر مرز مشترک دو کشور تغییر نکرده است و شاید این یکی از نادرترین موارد در جهان باشد که در طول ۴۰۰ سال در مرزهای ما یک جنگ یا یک پدیده ناخواسته رخ نداده است.

معاون وزیر جنگلداری و زراعت ترکیه گفت: ما در حال حاضر در ابعاد جهانی با یک بحران تغییرات اقلیمی مواجه هستیم و امروز در همه جهان خشکسالی مثل زلزله و سیل به عنوان یک بلی طبیعی شناخته شده است. کاهش بارندگی و سطح جاری آب رودخانه‌ها و ذخایر پشت سد‌ها اخبار مشترکی است که هر روز در کشورهای ما منتشر می‌شود.

وی خاطرشیرین کرد: چه در سطح جهان، چه در حوزه دریای مدیترانه و چه در داخل کشور ما در ۱۰ سال گذشته با یک دوران خشکسالی روبرو هستیم و این شدت و مدت دوران خشکسالی در حال طولانی شدن است.

گیزلی‌گیدر گفت: در کشور ما هم مانند دیگر کشورهای افزایش دما و کاهش بارندگی و کاهش سطح برف‌ها در ارتفاعات پیش‌بینی شده است. در جغرافیای زندگی مشترک ما که بستری‌های فرهنگی قدیمی دارد، منابع محدود آبی در این شرایط کاهش بیشتری یافته است.

وی ادامه‌داد: راه حل مشترک برای حل این مسائل افزایش دما و کاهش بارندگی و کاهش سطح برف‌ها در ارتفاعات پیش‌بینی شده است. بر جغرافیای زندگی مشترک ما که بستری‌های فرهنگی قدیمی دارد، منابع محدود آبی در این شرایط کاهش بیشتری یافته است.

گیزلی‌گیدر با اشاره به طرح جدید مدیریت مصرف آب در ترکیه، خاطر نشان کرد: به تازگی در ترکیه با شعار «هدر رفت صفر آب» روند جدیدی از ۳۱ ژانویه در کل کشور را آغاز کرده‌ام، اما ۶ روز بعد از اجرای این طرح با زلزله بزرگ در ترکیه روبرو و مجبور شدیم اقدامات این طرح را به تعویق بیندازیم.

وی گفت: اما چند روز گذشته وزیر ما مجدداً در استانبول بحث حرکت بهره‌وری مطلق در استفاده از آب را به شهروندان گوشزد کرد. هدف این است که بهره‌وری بالای مصرف آب هم در سبک زندگی و هم استراتژی دولت محقق شود. ما در چهارچوب پیش‌اش اهدافی داریم که مصرف آب شهری، کشاورزی، صنعتی و محیط زیست پیاده‌سازی شود.

معاون وزیر جنگلداری و زراعت ترکیه بیان داشت: همچنین سند بالادستی و برنامه عمل ۱۰ ساله بهره‌وری آب را منتشر کردیم و گذشته از این، اهداف بهره‌وری آب، در چشم انداز ۲۰۵۰، ۲۰۷۰ و ۲۱۰۰ میلادی نیز مشخص شده است. همچنین مدت زمان طولانی نیست که سیستم آبی و انتقال آب در ترکیه به صورت تاسیسات روبسته و سروشیده برای جلوگیری از بخار شدن آب در حال اجراست.

وی خاطرشیرین کرد: در بخش صنعتی نیز هدف ما این است که با انرژی پاک ۵۰ درصد مصرف آب را کاهش دهیم. ما در حوزه مصرف کشاورزی، صنعت و فضای سبز و تامین هم رقابه محیط زیست توانستیم اهداف و برنامه‌های خود را مشخص کنیم و سهم آنها را تعیین کنیم.

گیزلی‌گیدر گفت: مدت زمان زیادی است که برای سیستم‌های آبیاری زمین‌های کشاورزی کمک ۵۰ درصدی بلاعوض برای ترمیم سیستم‌های آبیاری کشاورزان در نظر گرفته‌ایم. همچنین پروژه دیگری نیز برای جمع‌آوری آب باران و منابع آب دیگر آماده شده که به بخش‌های صنعتی اختصاص خواهد یافت. در حوزه آبیاری تحت فشار و سروشیده نیز از هوش مصنوعی استفاده می‌کنیم.

وی اضافه‌کرد: از سوی دیگر ما یک آموزش فراگیر برای همه اقشار جامعه آغاز کرده‌ایم و سال گذشته حرکتی را آغاز کردیم که یک نوع انقلاب بود و آن این است که در آن صرف آب کشاورزی که بخش اعظم آب کشور در این بخش استفاده می‌شود، قانون کشاورزی را به شکلی بازبینی کرده‌ایم که موضوع آب در مرکز این قانون قرار دارد.

معاون وزیر جنگلداری و زراعت ترکیه اظهار داشت: ما به خشکسالی‌های سال‌های اخیر ایران واقفیم و باور داریم که باید نشست و دیدارهای فنی را در اولویت قرار دهیم و باور داریم که می‌توانیم با گسترش همکاری‌های فنی، مهندسی و تبادل تجربیات و دانش از عهده حل همه این مشکلات بر بیاییم.

وی گفت: تجربه و دانش در حوزه استفاده از منابع آبی و خاک‌افزایش، بهره‌وری مصرف، آب کشاورزی، توسعه سیستم به روز و مدرن آبیاری، مصرف مجدد آب‌های بارگشتی از کشاورزی، کاهش هدر رفت آب به دلیل تبخیر، پالایش و تصفیه فاضلاب برای استفاده مجدد در آبیاری کشاورزی و مشخص کردن مناطق نمونه برای اجرای پروژه‌های آزمایشی می‌تواند عرضه همکاری‌های ما و ایران باشد.

گیزلی‌گیدر بیان‌داشت: ما از پیشنهادهای همکاری در حوزه‌های دیگر نیز استقبال می‌کنیم و باور داریم و امیدواریم نشست‌های اسان، در این اروز که نتایج خوب و مفیدی منتج شود. برهمین اساس، پیشنهاد می‌کنم نخستین نشست فنی در این حوزه در آنکارا برگزار شود. بدین صورت که اعضای آن مشخص باشند و برنامه کاری منظم و دوره‌ای برای آن تعیین شود.

وی درباره مساله رود ارس نیز اظهار داشت: در شاخه اصلی رودخانه ارس سد‌هایی به منظور تولید برق با حجم ذخیره کم فعالیت داشته دارد و آبی که در اینجا ذخیره شده بعد از تولید انرژی به بستر اصلی رودخانه رهاسازی می‌شود. وجود این سد‌ها برای رود ارس که در فصل‌های مختلف حجم آبی متفاوتی را تجربه می‌کند باعث تنظیم میزان جریان آب در این رودخانه می‌شود و حتی این سد‌ها از طغیان احتمالی رودخانه در برخی فصل‌ها به سمت ایران جلوگیری می‌کند؛ بنابراین از نظر ما مرتبط دانستن کاهش سطح آب رود ارس با فعالیت سدسازی درست نیست.

معاون وزیر جنگلداری و زراعت ترکیه گفت: تغییرات اقلیمی ارس در فصول مختلف سطح جریان آب آن را تحت تاثیر قرار داده است. گذشته از آن، ارس پیش از رسیدن به ایران در ارمنستان نیز مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد که این مساله را نباید از نظر خارج کرد.

## عصر اقتصاد

## پایان عمر گازهای فلر نزدیک شد



**برای جمع‌آوری همه گازهای همراه و مشعل در سطح شرکت ملی نفت ایران ظرفیت جمع‌آوری و فرآورش گازهای همراه و مشعل در حدود ۲ میلیارد فوت‌مکعب معادل ۵۷ میلیون مترمکعب در روز در قالب پنج طرح بلندمدت و ۱۴ مزایده فروش برنامه‌ریزی شده است.**

سالانه افزون بر ۱۵۰ میلیارد مترمکعب گاز در مشعل‌های بالای چاه‌های نفت در جهان به مواد آلاینده تبدیل می‌شود که بر اساس آمارهای بانک جهانی این رقم معادل یک‌سوم مصرف گاز کل اروپاست. بر اساس آمارهای بانک جهانی، ایران تا سال ۲۰۱۸ ۲۰۰میلیون مترمکعب گاز در روسیه و عراق در میان تولیدکنندگان این گازها بوده است، با این حال گفته می‌شود میزان مشعل‌سوزی در کشورمان از ۱۷ میلیارد مترمکعب در سال ۲۰۱۸ به ۱۳٫۷۸ میلیارد مترمکعب در سال ۲۰۱۹ رسیده، این یعنی حدود روزانه ۳۸ میلیون مترمکعب گاز در حال سوختن است.

دولت سیزدهم در طول عمر دو ساله خود توانسته است ۲۸ قرارداد به ارزش بیش از یک میلیارد دلار در زمینه جمع‌آوری گازهای مشعل را که بیشتر با شرکت‌های خصوصی امضا شد نهایی کند. افزون بر این تعهد شده است پرونده بیشتر پروژه‌های جمع‌آوری گازهای همراه نفت کشور را تا پایان ماه خود ببندد. این موضوع حکایت از آن دارد که عزم دولت سیزدهم برای تحقق هدف یادشده تا

### بهبود سه درصدی میزان آب ورودی به سدها

**سخنگوی صنعت آب گفت: بارش‌های کشور از ابتدای سال آب جاری (ابتدای مهر ۱۴۰۲) تا ۲۷ آبان با کاهش ۲۲ درصدی نسبت به سال گذشته همراه شده است.** عیسی بزرگزاده امروز در نشست خبری با بیان اینکه میزان کل بارش‌های کشور از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۷ آبان به ۲۰٫۸ میلیارد متر رسیده است، اظهار کرد: این میزان بارش در مقایسه با دوره بلندمدت (با بارش ۲۶٫۶ میلیمتر) ۲۲ درصد کاهش دارد و در مقایسه با سال گذشته (که ۲۶٫۷ میلیمتر بارش داشته ایم) ۲۲ درصد کاهش نشان می‌دهد.

وی با اشاره به وضعیت سدهای کشور، گفت: میزان آب ورودی به سدها از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۸ آبان ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون متر مکعب بوده است. این رقم سال گذشته ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون متر مکعب بوده که سه درصد بهبود نشان می‌دهد، همچنین میزان خروجی آب از سدها از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۸ آبان چهار میلیارد و ۵۶۰ میلیون متر مکعب بوده که این میزان سال گذشته سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون متر مکعب بوده که ۲۲ درصد رشد دارد.

او با بیان اینکه وضعیت سد زاینده‌رود در دو سال اخیر به‌مراتب خیلی بهتر شده و مدیریت خوبی روی منابع و مصارف آن صورت‌گرفته است، اظهار کرد: وضعیت سدهای شرق استان تهران نگران‌کننده است چراکه با کاهش ۳۰ میلیون مترمکعبی نسبت به سال گذشته روبرو شده‌اند. بزرگزاده با بیان اینکه طرح‌های اضطراری تأمین آب برای شهرها و استان‌های تهران، مشهد، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، گلستان و سیستان و بلوچستان تعرفیف شده است، گفت: همچنین نسبت به وضعیت منابع آبی استان فارس نگرانی جدی وجود دارد و وضعیت سد رودبال چندان خوب نیست و تمرکز اصلی طرح‌های اضطراری تأمین آب بر سیستان و بلوچستان قرار دارد.

حدی جدی است که وزیر نفت از آمادگی وزارت نفت برای واگذاری توسعه میدان‌های نفت و

گاز کشور به‌صورت صفر تا صد به پتروشیمی‌ها سخن به میان آورده و معتقد است این معامله وزارت نفت و پتروشیمی معامله‌ای برد - برد برای دو طرف است زیرا پتروشیمی‌ها می‌توانند با توسعه میدان‌های نفتی در کمتر از سه سال حداقل تا ۳۰ سال تأمین خوراک گاز و خوراک مایع واحدهای خود را تضمین کنند.

برای جمع‌آوری همه گازهای همراه و مشعل در سطح شرکت ملی نفت ایران ظرفیت جمع‌آوری و فرآورش گازهای همراه و مشعل حدود ۲ میلیارد فوت‌مکعب معادل ۵۷ میلیون مترمکعب در روز در قالب ۵ طرح بلندمدت و ۱۴ مزایده فروش برنامه‌ریزی شده است. سال ۱۴۰۱ به‌طور میانگین روزانه حدود ۱۱۳٫۶ میلیون مترمکعب گاز همراه نفت در شرکت ملی نفت ایران تولید شد که از این مقدار حدود ۶۵ درصد آن معادل ۷۴٫۶ میلیون مترمکعب در روز به‌وسیله ایستگاه‌های تقویت فشار گاز و کارخانه‌های موجود جمع‌آوری شد، حدود ۵ درصد معادل ۵ میلیون مترمکعب در روز با راه‌اندازی پروژه‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت جمع‌آوری شد.

اسناد به سفارش حدود ۳۰ درصد کل گازهای تولیدی معادل ۳۴ میلیون مترمکعب در روز بود که تا پایان سال ۱۴۰۴ این مقدار نیز جمع‌آوری خواهد شد. شایان ذکر است که روزانه ۳۷٫۴ میلیون مترمکعب از گازهای

به سرمایه‌گذار واگذار شده که تا پایان امسال به بهره‌برداری خواهند رسید، همچنین پروژه تکمیل ایستگاه تقویت فشار گاز چشمه‌خوش و پایدار غرب نیز به‌صورت EPCF و با مبلغ ۵۳ میلیون یورو به سرمایه‌گذار واگذار شده است.

کارخانه گاز و گاز مایع خارک، با ظرفیت ۳۰۰ میلیون فوت‌مکعب در روز در حوزه جغرافیایی جزیره خارک هم‌اکنون ۶۷٫۱ درصد ظرفیت دارد و تا پایان سال ۱۴۰۴ راه‌اندازی کامل خواهد شد. طرح جمع‌آوری گازهای مشعل در شرق کارون در حوزه جغرافیایی آغاچاری، گچساران با ظرفیت ۵۹۳ میلیون فوت‌مکعب در روز و مارون با ظرفیت ۲۴۹ میلیون فوت‌مکعب در روز در قالب دو قرارداد با هلدینگ خلیج فارس و پتروشیمی مارون تا پایان سال ۱۴۰۴ راه‌اندازی خواهد شد.

طرح‌های تعریف‌شده کوتاه‌مدت جمع‌آوری گازهای مشعل شامل پارسی کلاستر، مارون ۳، منصوری، مارون ۶، چاشمشور، سروستان و سعادت‌آباد، مسجدسلیمان - نفت سفید - تمبی - پرسیاه، زلیلی، هفت شهیدان و ترگسی، عنبر و لالی، قلعه نار، خشت، سکوی سلمان، سرکان و ماله کوه است.

طرح‌های کارخانه‌های گاز و گاز مایع و ایستگاه‌های جمع‌آوری گازهای همراه و مشعل) طبق برنامه‌ریزی و اقدام‌های انجام‌شده، این طرح‌ها تا پایان سال ۱۴۰۴ با تکمیل ظرفیت به بهره‌برداری کامل خواهند رسید.

فاز نخست کارخانه گاز و گاز مایع ۳۳۰۰ در حوزه جغرافیایی غرب کارون به بهره‌برداری رسید، برای تأمین خوراک کارخانه یادشده پروژه خط لوله انتقال گازهای مازاد دارخوین و ایستگاه جمع‌آوری گازهای واحد غرب کارون نیز با حجم تقریبی ۱۰۰ میلیون فوت‌مکعب در روز در مرحله اول و به مبلغ ۷۲ میلیون یورو به‌صورت بیع متقابل به هلدینگ خلیج فارس واگذار شده است. کارخانه گاز و گاز مایع ۳۱۰۰ با ظرفیت ۲۴۰ میلیون فوت‌مکعب در روز در حوزه جغرافیایی دهلران، دزفول شمالی که هم‌اکنون ۸۵٫۳۸ درصد پیشرفت داشته است

و تا پایان امسال به بهره‌برداری کامل خواهد رسید. برای تأمین پایدار خوراک کارخانه گاز و گاز مایع ۳۱۰۰ پروژه احداث ایستگاه تقویت فشار گاز دهلران و گاز مایع ۸۵ میلیون فوت‌مکعب در روز و مبلغ ۱۲۸ میلیون یورو و خط لوله دهلران به مبلغ ۸۵ میلیون یورو

### مشکلی برای تامین برق نیست

**معاون وزیر نیرو در اموربرق و انرژی گفت: با توجه به تدابیر در نظر گرفته شده مشکلی برای تامین سوخت نیروگاه‌ها نداریم و برای فصل تابستان نیز برنامه‌ریزی‌ها آغاز شده و پیش‌بینی می‌شود که با همکاری مردم مشکلی برای تامین برق وجود نداشته باشد.**

همایون حایری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین وضعیت تامین برق برای زمستان، اظهار کرد: با برنامه‌ریزی‌ها و اقداماتی که از سوی شرکت گاز صورت گرفته سهم گاز بسیار خوبی در اختیار نیروگاه‌ها قرار گرفته است، مشکل خاصی برای تامین سوخت نداریم. وی افزود: این مساله موجب شده که سوخت مایع کمتری در نیروگاه‌ها استفاده کنیم و وضعیت تأمین گاز علی‌رغم اینکه در برخی از نقاط کشور هوا سر شده به خوبی مدیت شده است و امیدواریم با همکاری که وجود خواهد داشت، زمستان امسال را نیز بدون مشکل پشت سر بگذاریم.

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی درباره تدابیر و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته برای تامین برق در فصل تابستان نیز گفت: برای تابستان از همین الان برنامه‌ریزی‌ها آغاز شده تا ظرفیت نیروگاه‌ها افزایش یابد و در همین راستا خطوط انتقال توسعه یابد و به صورت هفتگی نیز برای این مهم جلساتی برگزار می‌شود.

به گفته حائری طبق ارزیابی‌ها و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، پیش‌بینی می‌شود که برای تابستان نیز با همکاری مردم مشکل نداشته باشیم، در تابستان امسال همکاری مردم بسیار خوب بود و امسال سال همکاری مردم در بخش مدیریت مصرف بود چراکه برای اولین بار بخش خانگی نسبت به سال‌های گذشته بدون هیچ محدودیتی میزان مصرف خود را کاهش داد.

### مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران:

# ایران وارد چرخه تولید شیل‌های نفتی شده است

طول می‌کشد.

مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه هیچ کشوری مثل ایران نمی‌تواند چنگ و تحریم را ۴۴ سال تحمل و در عین حال پیشرفت کند، گفت: به همت ذهن خلاق جوانان توانسته‌ایم تحریم‌ها را شکست دهیم.

فکور با قدرتی از زحمت‌های کارکنان مدیریت اکتشاف تصریح کرد: هم‌اکنون بار همه اکتشاف کشور بر دوش مجموعه مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران است. وی با بیان اینکه ایجاد و خلاقیت در روش‌های جدید و استفاده از این روش‌ها در کشف ذخایر و میدان‌های هیدروکربوری مهم است، افزود: این کار از وظایف مدیریت اکتشاف است که باید انجام شود. مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران گفت: برای پیشرفت در انجام یک طرح نخست هدف آن مشخص و برای آن برنامه‌ریزی شود و هنگام اجرای کار با استفاده از روش‌ها، تکنیک و تاکتیک‌های جدید مشکلات را حل کرد و به هدف رسید.

فکور با اشاره به پروژه اکتشافی پانید اظهار کرد: قرارداد این پروژه سال ۱۳۹۸ امضا شد و تا سال ۱۴۰۰ پیشرفت ۱۹

## نفت،نیرو و انرژی

## اخبار

## کارکنان صنعت نفت با وجود تحریم‌ها بالاترین رشد بهره‌وری را دارند

معاون امور توسعه مدیریت و سرمایه انسانی وزیر نفت گفت: کارکنان صنعت نفت با وجود تحریم‌ها که گریبانگیر تأسیسات این صنعت شده و به دوش کشیدن تحریم‌های داخلی، بالاترین رشد بهره‌وری در میان بنگاه‌های اقتصادی را به خود اختصاص داده‌اند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران به نقل از روابط عمومی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، مهدی علی‌مددی یکشنبه، ۲۸ آبان‌ماه با هیئت همراه به‌منظور بازدید و بررسی مسائل مربوط به حوزه منابع انسانی در شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب حضور یافتند و به استماع گزارش‌های مدیران عامل شرکت‌های بهره‌برداری و مدیران ارشد این شرکت نشستند.

وی ضمن قدردانی از زحمات و تلاش‌های کارکنان صنعت نفت جنوب گفت: بی‌شک زحمات شما به‌ویژه در شرایط تحریم بر کسی پوشیده نیست.

جواد تقی‌زاده، مدیرعامل شرکت نفت و گاز آغاچاری نیز در این دیدار با ارائه گزارشی از وضع منابع انسانی این شرکت گفت: فعالیت‌ها و خدمات کارکنان صنعت نفت به جامعه خوب معرفی نشده و بعضی از خانواده‌های کارکنان نیز از این زحمات مطلع نیستند و ارزش کار کارکنان این صنعت مغفول مانده است.

وی با اشاره به سختی کار در صنعت و بلااخص تأسیسات نفت که به‌دلیل تحریم‌ها شرایط خاصی را می‌طلبد، افزود: این اوضاع تلاشی ویژه را می‌طلبد، بنابراین خواستار اصلاح حقوق دستمزد به‌منظور افزایش انگیزه متخصصان نفت هستیم. حسن شهرویی، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز کارون نیز نیاز به زیرساخت‌های مدرن صنعت و نیروی انسانی تازه نفس را برای افزایش تولید که مدنظر دولت سیزدهم است را ضروری دانست و با اشاره به مشکلات عدیده پزشکی حادث شده بر کارکنان عملیاتی در طول سنوات خدمت ایشان به علت کمبود نیروی انسانی متخصص در این بخش، خواستار افزایش نیروهای عملیاتی شد.

قباد ناصری، مدیرعامل نفت و گاز مارون با بیان این که شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب به تعهدهای تولیدی خود عمل کرده است، بیان کرد: ۶۰ درصد از مدیران و سرپرستان شرکت مارون در سقف حقوقی هستند و این شرکت بیش از هزار نفر کمبود نیروی انسانی متخصص دارد که با بازنشستگی بالای ۱۰۰ نفر در سال آینده به این مشکل افزوده می‌شود.

علیرضا هیهواند، مدیرعامل نفت و گاز مسجدسلیمان نیز با اشاره به سازمان‌ها و نهادهایی که از قانون نظام حقوق دستمزد سنتنی هستند و حقوق و مزایایی به مراتب بیشتر از نفت دریافت می‌کنند، گزارشی از وضع منابع انسانی این شرکت ارائه داد.

حمید مدملیل، مدیر امور مالی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب گفت: با وجود ۴۵ سال تحریم این کارکنان زحمتکش ذره‌ای کم‌کاری نکردند و روزانه ۳ میلیون بشکه تولید نفت که همواره مورد هدف بوده را عملیاتی کرده‌اند.

#### قیمت نفت سعودی شد

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا تحت تاثیر انتظارات برای عمیق‌تر شدن کاهش تولید اوپک پلاس، به سطح بالاتری صعود کرد.

بهای معاملات نفت برنت تا ۵۷ سنت معادل ۰٫۷ درصد افزایش، به ۸۱ دلار و ۱۸ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۵۱ سنت معادل ۰٫۷ درصد افزایش، به ۷۶ دلار و ۴۰ سنت در هر بشکه رسید. قرارداد دسامبر شاخص نفت آمریکا که روز دوشنبه منقض می‌شود و قرارداد ژانویه با ۵۵ سنت افزایش، ۷۶ دلار و ۵۹ سنت در هر بشکه معامله شد.

هر دو قرارداد روز جمعه پس از این که سه منبع آگاه در اوپک پلاس به صورتز گفتند این گروه کاهش بیشتر تولید نفت را در دیدار ۲۶ نوامبر بررسی خواهد کرد، چهار درصد صعود کرده بودند.

یکی از منابع اوپک پلاس که مایل نبود نامش فاش شود، گفت: محدودیت عرضه فعلی ممکن است کافی نباشد و این گروه احتمالاً در زمان دیدار وزیرانش، امکان کاهش بیشتر تولید را مورد بررسی قرار خواهد داد.

قیمت نفت از اواخر سپتامبر، حدود ۲۰ درصد کاهش یافته است. قیمت نفت هفته گذشته حتی پس از آن که اوپک در گزارش ماهانه خود اعلام کرد عوامل بنیادین بازار نفت با وجود احساسات منفی، قوی مانده‌اند و پیش‌بینی خود از رشد تقاضا نفت برای در سال ۲۰۲۴ را تغییر نداد، کاهش داشت.

تحلیلگران گلدمن ساکس در یادداشتی اعلام کرد مدل آماری ما از تصمیمات اوپک نشان می‌دهد که با توجه به کاهش قراردادهای هسته‌ای و اختلاف قیمت معاملات ماهانه و بالاتر از حد انتظار ذخایر، کاهش عمیق‌تر را نباید منتفی دانست.

پیش‌بینی پایه این بانک این است که کاهش تولید فعلی گروه در سال ۲۰۲۴ به طور کامل اجرا می‌شود و کاهش عمیق‌تری را اعلام کند و در عین حال، کاهش قیمت به زیر ۷۲ دلار، دولت بایدن را تشویق می‌کند تا ذخایر استراتژیک نفت آمریکا را پر کند. همه این موارد حاکی از آن است که احتمالاً در نیمه اول هفته جاری، قیمت‌ها افزایش می‌شوند.

پس از اقدام واشنگتن در تحریم سه کشتی حامل نفت سوکول روسیه به هند، سرمایه‌گذاران به نظاره اختلال احتمالی در تجارت نفت روسیه نشستند. روسیه روز جمعه ممنوعیت صادرات بنزین را لغو کرد و به این ترتیب، عرضه جهانی این سوخت ممکن است افزایش پیدا کند. مسکو ماه گذشته اکثر محدودیت‌ها برای صادرات دیزل را لغو کرده بود.

<sup>[1]</sup> نفت،نیرو و انرژی

